


41534 / 34
25MZJ Lote 1
GARGANTILLA EN ORO 18KT
Gargantilla realizada en oro de 18kt con eslabón fantasía en 
ochos
Cierre: Mosquetón
Longitud: 45cm
Peso: 24gr.

Importe Salida: 1.450€

40975 / 38
25MZJ Lote 2
SORTIJA EN ORO BICOLOR DE 18KT Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro bicolor de 18kt con un diamante con 
vistas en oro blanco en talla brillante engastado en garras con 
un peso total aprox de 0,25ct.
Medida Sortija: 10
Peso: 6,10gr.

Importe Salida: 800€

41053 / 14
25MZJ Lote 3
SORTIJA EN ORO DE 18KT, ZAFIRO Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt, con zafiro central en talla oval 
engastado en garras con peso total aprox de 0,85ct. Adornada 
a ambos lados por dos bandas de diamantes en talla brillante 
engastados en grano con peso total aprox 0,25ct.
Medida Sortija: 11
Peso: 2,60gr.

Importe Salida: 600€

40306 / 9
25MZJ Lote 4
PENDIENTES EN ORO 18KT Y DIAMANTES
Pendientes realizados en oro de 18kt con diseño circular 
calado con diamantes en talla brillante engastados en chatón 
y en grano con peso total aprox de 0.30ct
Cierre: Presión
Peso: 2,20gr.

Importe Salida: 900€



41534 / 11
25MZJ Lote 5
CONJUNTO DE PENDIENTES Y SORTIJA EN ORO 18KT 
CON ZAFIROS SINTÉTICOS Y ESMALTES
Conjunto de pareja de pendientes y sortija realizados en oro 
de 18kt. Pendientes con adorno móvil extraíble con esmaltes 
azul y rojo. Sortija diseño "Tú y yo" adornada con zafiros 
sintéticos.
Cierre Pendientes: Ballesta
Diámetro pendientes: 1,8cm
Medida Sortija: 15
Peso: 11gr.

Importe Salida: 650€

41534 / 15
25MZJ Lote 6
TRES PULSERAS EN ORO 18KT
Lote de tres pulseras realizadas en oro de 18kt con eslabón 
oval plano. Una de ellas, la más larga, con eslabones en mate 
y en brillo
Cierre: Mosquetón
Longitud: 18cm la de mates y 17cm las otras dos
Peso: 14,80gr.

Importe Salida: 820€

41553 / 2
25MZJ Lote 7
PENDIENTES DE ORO 18KT, ESMERALDAS Y DIAMANTES
Pendientes largos con movimiento realizados en oro de 18kt. 
Con esmeraldas en su talla rectangular con peso total aprox 
5ct y diamantes en talla brillante con peso total aprox 0.18ct. 
Cierre: Presión
Longitud: 3,5cm
Peso: 3,70gr.

Importe Salida: 1.200€

41568 / 2
25MZJ Lote 8
SORTIJA EN ORO 18KT Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt. Estriado y frente circular 
adornado con 8 diamantes en talla brillante con peso total 
aprox 0.40ct. 
Medida Sortija: 21
Peso: 7,50gr.

Importe Salida: 390€



41563 / 5
25MZJ Lote 9
RELOJ HEUER INCABLOC 1614, CRONÓGRAFO. 
AUTOMÁTICO, Ca 1970
Reloj cronógrafo marca Heuer modelo Incabloc 1614, con caja 
y correa en caucho negro. Movimiento automático. Caja de 
38mm, calendario a las 3 e indicadores de cronógrafo a las 9 
y 12. Resistente al agua. Nº 13-1. En estado de marcha
Peso: 87,10gr.

Importe Salida: 2.500€

40674 / 5
25MZJ Lote 10
SORTIJA ‘TÚ Y YO’ EN ORO 18KT, PERLA CULTIVADA Y 
DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt. De estilo ‘tú y yo’, con una 
perla cultivada calibrada en 7mm, y un diamante en talla 
brillante engastado en garras, con un peso aprox de 0.23ct, 
acompañados de diamantes en talla antigua engastados en 
grano en hombros. Peso total de todos los diamantes: 0.32ct. 
Grabación interna ‘9-3-50’.
Medida: 14
Peso: 3,80gr.

Importe Salida: 625€

41549 / 9
25MZJ Lote 11
2ª MONEDA DEL DUQUE DE MILÁN FILIPPO MARIA 
VISCONTI. REALIZADA POR ANTONIO PISANO (circa 1395-
1455)
Anverso: Efigie del Duque con la inscripción PAPIE 
ANGLERIE OVE COMES AC GENVE DOMINVS PHILIPPVS 
MARIA ANGLVS DVX MEDIOLANI ECETERA 
Reverso: El duque a caballo con armadura y la cabeza 
cubierta por el cimirado adornado por la víbora viscontea, 
junto con otros caballeros en un torneo, y la firma de OPUS 
PISANI PICTORIS.
Diámetro: 9.5 cm.
Peso: 326,40gr.

Importe Salida: 200€

41468 / 1
25MZJ Lote 12
COLGANTE Y CADENA EN ORO 14KT Y DIAMANTE
Colgante y cadena realizados en oro de 14kt. El colgante con 
un diamante natural fancy en talla brillante engastado en 
garras con certificado GCI Nº 00C099463 y las siguientes 
características: Peso estimado 1.02ct, color Fancy Yellow 
Gray y pureza SI1.
Cierre: Reasa
Longitud de la cadena: 45cm
Peso: 1,50gr.

Importe Salida: 520€



41534 / 19
25MZJ Lote 13
PENDIENTES DE BOLA EN ORO 18KT
Pendientes realizados en oro de 18kt con diseño de bola 
grande gallonada
Cierre: Presión
Peso: 1,10gr.

Importe Salida: 60€

41101 / 26
25MZJ Lote 14
TRESILLO EN ORO 18KT, RUBÍES Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt. De tipo tresillo formada por 
tres rubíes en talla oval engastados en bisel, con un peso total 
aprox de 1.10ct, y diamantes en talla brillante engastados en 
garras, con un peso total aprox de 0.08ct.
Medida Sortija: 16
Peso: 3,30gr.

Importe Salida: 480€

41512 / 6
25MZJ Lote 15
ALFILER DE CORBATA EN ORO 18KT Y RUBÍ EN TALLA DE 
PEZ
Alfiler de corbata realizado en oro 18kt. En la cabeza un rubí 
en delicada talla en forma de pez
Cierre: Canutillo
Longitud: 4,5cm
Peso: 1,90gr.

Importe Salida: 150€

41553 / 4
25MZJ Lote 16
COLGANTE Y CADENA DE ORO 18KT, ESMERALDA Y 
DIAMANTE
Colgante y cadena realizados en oro de 18kt macizo. El 
colgante con un esmeralda en talla perilla de peso total aprox 
9ct y un diamante superior en talla brillante con peso total 
aprox de 0.20ct. Cadena de "cola de ratón"
Cierre: Reasa
Longitud de la cadena: 40cm
Peso: 7,60gr.

Importe Salida: 1.300€



40988 / 1
25MZJ Lote 17
SORTIJA EN ORO DE 18KT Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt, con contraste. Destaca un 
diamante central en talla brillante engastado en garras con un 
peso aprox de 0.20ct, flanqueado por seis diamantes en 
hombros, en talla 8/8, engastados en garras, con un peso total 
aprox de 0.30ct. Peso total aprox de todos los diamantes: 
0.50ct. 
Medida Sortija: 15
Peso: 3,10gr.

Importe Salida: 800€

41206 / 16
25MZJ Lote 18
PENDIENTES DORMILONAS EN ORO 18KT Y DIAMANTES 
0.30CT
Pareja de pendientes realizados en oro de 18kt, con 
contrastes. De tipo dormilonas, con un diamante cada uno en 
talla brillante, engastados en chatón, con un peso total aprox 
entre los dos de 0.30ct
Cierre: Presión
Peso: 2,10gr.

Importe Salida: 560€

41568 / 21
25MZJ Lote 19
SORTIJA EN ORO 18KT Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt. Diseño de bandas y carriles 
adornadas por diamantes en talla brillante y baguette con 
peso total aprox 3.10ct
Medida Sortija: 16
Peso: 16,20gr.

Importe Salida: 2.500€

41553 / 7
25MZJ Lote 20
SOLITARIO DE ORO 18KT Y DIAMANTE
Sortija solitario realizada en oro de 18kt macizo con diamante 
central en talla brillante con certificado GWLAB Nº 
245704721032 y características: Peso 1.26ct, Color G, Pureza 
SI3.
Medida Sortija: 11
Peso: 4,50gr.

Importe Salida: 1.300€



41559 / 2
25MZJ Lote 21
RELOJ JOYA OMEGA DE VILLE EN ORO, DIAMANTES Y 
RUBÍES. CUERDA MANUAL
Reloj joya Omega De Ville realizado en oro de 18kt, tanto caja 
como brazalete. Movimiento de cuerda manual. Caja oval de 
28 x 23mm y bisel adornado con diamantes de peso total 
aprox 0.50ct y rubíes de peso aprox 0.75ct. En estado de 
marcha
Peso: 41,80gr.

Importe Salida: 2.500€

41568 / 25
25MZJ Lote 22
SORTIJA "TÚ Y YO" EN ORO 18KT, RUBÍ Y DIAMANTES
Sortija diseño "tú y yo" realizada en oro de 18kt. Con un rubí 
central en talla perilla de peso aprox 0.50ct y un diamante 
también en talla perilla, acompañados de diamantes en talla 
brillante con peso total aprox 0.90ct (0.45 el perilla)
Medida Sortija: 14
Peso: 9,30gr.

Importe Salida: 1.200€

39237 / 4
25MZJ Lote 23
GARGANTILLA ART NOUVEAU EN ORO 18KT, AMATISTAS 
Y DIAMANTES 
Gargantilla realizada en oro de 18kt, con contrastes. Con 
motivo vegetal compuesto por ramas e hileras sinuosas 
decoradas por amatistas en talla oval y talla redonda 
engastadas en garras. Diamantes talla 8/8 engastados en 
chatón, culminado por una lazada y rematado en un colgante 
que pende articulado a modo de gota. 
Peso total aprox de los diamantes: 0.25ct
Cierre: Caja con lengüeta y ocho de seguridad
Longitud: 47cm
Peso: 22,80gr.

Importe Salida: 2.600€

41568 / 9
25MZJ Lote 24
SORTIJA EN ORO 18KT Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt. Con dos hileras de diamantes 
en talla marquise, baguette y brillante con peso total aprox 
0.70ct
Medida Sortija: 13
Peso: 8,10gr.

Importe Salida: 400€



41543 / 5
25MZJ Lote 25
COLLAR CON JASPES, CUARZOS Y CORALES. BROCHE 
EN PLATA DE LEY CHAPADA EN ORO
Collar compuesto por tallas cilíndricas de jaspe, pequeñas 
cuentas esféricas de cuarzo y coral rosa en diferentes formas. 
Broche realizado en plata de ley chapada en oro.
Cierre: Reasa marinera
Longitud: 60cm
Peso: 96gr.

Importe Salida: 200€

41568 / 16
25MZJ Lote 26
SORTIJA EN ORO 18KT, DIAMANTES Y ESMALTE
Sortija ancha realizada en oro de 18kt. Decorada con motivos 
ovalados en esmalte negro, y dentro de 3 de ellos, diamantes 
en talla brillante con peso total aprox 0.60ct
Medida Sortija: 12
Peso: 21,80gr.

Importe Salida: 1.100€

41573 / 4
25MZJ Lote 27
ENCENDEDOR ST. DUPONT CHAPADO EN ORO. A GAS
Encendedor St. Dupont chapado en oro (20 micras). 
Grabadas las iniciales "MR". NºI4AZ12. En funcionamiento. 
Necesita gas
Medidas: 5 x 3,5cm
Peso: 91gr.

Importe Salida: 100€

40975 / 19
25MZJ Lote 28
SORTIJA EN ORO DE 18KT Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt con un diseño cruzado 
adornado por banda abierta de diamantes en talla brillante 
engastados en chatón con un peso total aprox de 0,45ct.
Medida Sortija: 14
Peso: 4,60gr.

Importe Salida: 900€



41538 / 1
25MZJ Lote 29
PULSERA DE PEDIDA EN ORO 14KT, PLATA DE LEY Y 
ZAFIROS BLANCOS. PP S.XX
Pulsera de pedida de principios del siglo XX realizada en oro 
de 14kt. Composición floral con vistas en plata de ley 
adornada con zafiros blancos
Cierre: Caja con lengüeta y cadena de seguridad
Longitud: 18cm
Peso: 6,50gr.

Importe Salida: 350€

41349 / 40
25MZJ Lote 30
COLGANTE Y CADENA EN ORO 18KT Y DIAMANTE
Colgante y cadena realizados en oro de 18kt. El colgante con 
un diamante en talla brillante, engastado en chatón, con un 
peso total aprox de 0.18ct. Cadena barbada.
Cierre: Reasa
Longitud de la cadena: 45cm
Peso: 3,10gr.

Importe Salida: 150€

40841 / 20
25MZJ Lote 31
MEDIA ALIANZA EN ORO DE 18KT Y DIAMANTES
Media alianza septillo realizada en oro de 18kt con 7 
diamantes en talla brillante engastados en grano con un peso 
total aprox de 0,70ct
Medida Sortija: 15
Peso: 3,40gr.

Importe Salida: 490€

41538 / 2
25MZJ Lote 32
RELOJ VINTAGE CYMA DE SEÑORA EN ORO 18KT. 
CUERDA MANUAL, AÑOS 50
Reloj vintage de señora Cyma Cymaflex años 50, realizado en 
oro de 18kt tanto caja como brazalete flexible. Movimiento de 
cuerda manual. Caja de 14mm. Cierre de pestaña y cadena 
de seguridad. En estado de marcha.
Peso: 26,50gr.

Importe Salida: 750€



41534 / 38
25MZJ Lote 33
PENDIENTES EN ORO 18KT Y CIRCONITAS
Pendientes media criolla realizados en oro de 18kt adornados 
con circonitas
Cierre: Presión
Peso: 3gr.

Importe Salida: 180€

41534 / 30
25MZJ Lote 34
SORTIJA EN ORO BICOLOR 18KT Y CIRCONITAS
Sortija realizada en oro bicolor de 18kt con roseta central 
cuajada de circonitas
Medida Sortija: 17
Peso: 2,30gr.

Importe Salida: 120€

41568 / 8
25MZJ Lote 35
SORTIJA EN ORO 18KT, RUBÍ Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt. Rubí central en talla princesa 
con peso aprox 0.20ct y diamantes en talla brillante con peso 
total aprox 0.45ct
Medida Sortija: 18
Peso: 7,80gr.

Importe Salida: 400€

41576 / 1
25MZJ Lote 36
PENDIENTES EN ORO 18KT Y RUBÍES
Pareja de pendientes realizados en oro de 18kt. Formados por 
dos rubíes en talla oval engastados en garra, con un peso 
total aproximado de 0.60ct
Cierre: Presión
Peso: 1,2gr.

Importe Salida: 190€



41553 / 3
25MZJ Lote 37
COLGANTE Y CADENA DE ORO 18KT, ESMERALDAS Y 
DIAMANTE
Colgante y cadena realizados en oro de 18kt. El colgante con 
3 esmeraldas en talla rectangular y cojín de peso total aprox 
6.50ct y un diamante superior en talla brillante con peso total 
aprox de 0.20ct. Cadena veneciana.
Cierre: Reasa
Longitud de la cadena: 40cm
Peso: 3,20gr.

Importe Salida: 2.000€

41534 / 3
25MZJ Lote 38
GARGANTILLA Y PULSERA EN ORO 18KT
Conjunto de gargantilla y pulsera realizados en oro de 18kt 
con diseño de espiguilla plana. La gargantilla más ancha en el 
centro
Cierre: Mosquetón
Longitud: 45cm la gargantilla y 17cm la pulsera
Peso: 16,20gr.

Importe Salida: 950€

41534 / 48
25MZJ Lote 39
MEDALLA ESCAPULARIO EN ORO 18KT
Medalla escapulario con la imagen de la Virgen del Carmen y 
en el otro el Sagrado Corazón de Jesús. Imágenes en mate y 
bisel en brillo. Con reasa
Diámetro: 2cm
Peso: 2,10gr.

Importe Salida: 120€

41489 / 3
25MZJ Lote 40
PULSERA RIVIÈRE EN PLATA DE LEY Y MOISSANITAS
Pulsera Rivière realizada en plata de ley. Compuesta por 52 
moissanitas en talla brillante, engastadas en garras, con un 
peso total de 5,20ct.
Cierre: Caja con lengüeta y doble ocho de seguridad
Longitud: 17cm
Peso: 9,70gr.

Importe Salida: 190€



41206 / 9
25MZJ Lote 41
PENDIENTES DORMILONAS EN ORO 18KT Y DIAMANTES 
0.20CT
Pareja de pendientes realizados en oro de 18kt, con 
contrastes. De tipo dormilonas, con un diamante cada uno en 
talla brillante, engastados en chatón, con un peso total aprox 
entre los dos de 0.20ct
Cierre: Presión
Peso: 1,60gr.

Importe Salida: 420€

41328 / 47
25MZJ Lote 42
SORTIJA EN ORO 18KT, ESMERALDA, RUBÍES Y ZAFIROS 
FANCY
Sortija realizada en oro de 18kt con esmeralda central de 
peso aprox 2.5ct. A su lado rubíes con un peso total aprox de 
0.40ct y zafiros fancy dorados, con un peso total aprox de 
0.15ct. Todos en talla oval y engastados en garras.
Medida Sortija: 12
Peso: 4,30gr.

Importe Salida: 500€

41534 / 1
25MZJ Lote 43
COLGANTE DE BALLENA Y CADENA EN ORO 18KT
Colgante con forma de ballena y cadena realizados en oro de 
18kt. El colgante con texturas de mate y brillo. Cadena de 
eslabón tipo "Cartier"
Cierre: Mosquetón
Longitud de la cadena: 60cm
Peso: 12,20gr.

Importe Salida: 700€

38755 / 57
25MZJ Lote 44
SOLITARIO CON DIAMANTE EN ORO DE 18KT
Realizado en oro de 18kt. Formado por un diamante central 
talla princesa engastado en bisel cuadrado, peso aproximado: 
0,19ct.
Medida Sortija: 14
Peso: 1,20gr.

Importe Salida: 200€



41574 / 1
25MZJ Lote 45
SORTIJA EN ORO 18KT, ESMERALDA Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt. Con esmeralda central en su 
talla rectangular con peso aprox 3ct, rodeada de diamantes en 
talla brillante con peso total aprox 0.80ct
Medida Sortija: 12
Peso: 7,60gr.

Importe Salida: 1.600€

41552 / 7
25MZJ Lote 46
CADENA EN PLATA DE LEY 925
Cadena realizada en plata de ley 925 con eslabón grande 
rizado
Cierre: Reasa
Longitud: 50cm
Peso: 42,30gr.

Importe Salida: 80€

41563 / 2
25MZJ Lote 47
ENCENDEDOR DUNHILL EN ORO 18KT, RUBÍES,  
ZAFIROS, ESMERALDAS Y DIAMANTES. A GAS
Encendedor de gas Dunhill realizado en oro 18kt. Adornado 
en su parte superior por cabujones de zafiros (aprox 0.40ct), 
de rubíes (aprox 0.15ct), de esmeraldas (aprox 0.10ct) y 
diamantes en talla brillante (aprox 0.06ct). En funcionamiento.
Medidas: 6,7 x 2,6cm
Peso: 132,30gr.

Importe Salida: 7.000€

41549 / 1
25MZJ Lote 48
5ª MONEDA EN PLATA DE LEY CONMEMORATIVA DEL IV 
CENTENARIO DEL DESCUBRIMIENTO DE AMÉRICA. 1892. 
FIRMADO POR B. MAURA. 
Anverso: Cristóbal Colón muestra el Nuevo Mundo a su 
tripulación; y la inscripción: CRISTOBAL COLON 
DESCUBRIÓ EL NUEVO MUNDO EL DOCE DE OCTUBRE 
DE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS, REINANDO 
EN CASTILLA Y ARAGON DOÑA ISABEL Y DON 
FERNANDO / B. Maura (exergo). 
Reverso: Los Reyes Católicos, en pie ante sus tronos, reciben 
a Colón acompañado por un grupo de indios que portan sus 
ofrendas; y la inscripción QUARTO CENTENARIO / M. dccc. 
xcii (exergo). 
Diámetro: 7cm
Peso: 176gr.

Importe Salida: 200€



41031 / 10
25MZJ Lote 49
PENDIENTES EN ORO DE 18KT, PERLAS CULTIVADAS Y 
DIAMANTES
Pareja de pendientes realizados en oro de 18kt. la parte 
superior es una estrella de 5 puntas cuajada de diamantes en 
talla brillante de las que penden dos perlas cultivadas en 
forma perilla en color blanco
Cierre: Presión
Longitud: 1,5cm
Peso: 2,10gr.

Importe Salida: 190€

40872 / 9
25MZJ Lote 50
PULSERA DE ORO 18KT, ZAFIROS Y DIAMANTES
Pulsera realizada en oro de 18kt, formada por zafiros talla 
corazón engastados en bisel, peso total aprox 2.95ct., y 
diamantes talla brillante engastados en carril, peso total aprox 
3.85ct. 
Cierre: Caja con lengüeta y ocho de seguridad
Longitud: 19cm
Peso: 13,90gr.

Importe Salida: 1.600€

41553 / 1
25MZJ Lote 51
SOLITARIO TIFFANY & Co EN PLATINO 950 CON 
DIAMANTE
Sortija solitario de Tiffany & Co realizada en platino 950 con 
diamante central en talla brillante con certificado de Tiffany & 
Co Nº J35886 (grabado en el interior de la sortija) y 
características: Peso 0.41ct, Color G, Pureza VVS1, Talla 
buena.
Acompañada de caja original
Medida Sortija: 11
Peso: 4,30gr.

Importe Salida: 1.400€

41534 / 27
25MZJ Lote 52
GARGANTILLA Y PULSERA EN ORO 18KT Y CIRCONITAS
Conjunto de gargantilla y pulsera realizados en oro de 18kt 
con eslabón fantasía adornados con circonitas
Cierre: Caja con lengüeta y ocho de seguridad la pulsera, 
mosquetón la gargantilla
Longitud: 50cm la gargantilla y 17cm la pulsera
Peso: 25,80gr.

Importe Salida: 1.500€



41073 / 4
25MZJ Lote 53
SORTIJA EN ORO DE 18KT, RUBÍ Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt. La sortija está formada por un 
rubí central en talla oval engastado en garra con un peso 
aprox de 1.31ct. A ambos lados adornado por 6 diamantes en 
talla brillante engastados en garra con un peso total aprox de 
0.20ct.
Medida Sortija: 15
Peso: 1,60gr.

Importe Salida: 500€

40472 / 2
25MZJ Lote 54
GEMELOS EN ORO 18KT, PERLAS CULTIVADAS Y 
DIAMANTES
Gemelos realizados en oro de 18kt. De estilo botón, formados 
por perlas cultivadas calibradas entre 8-11mm, con detalle de 
dos pequeños diamantes en talla brillante engastados en 
chatón, con un peso total aprox de 0.03ct.
Medidas: 2,5 x 1,2cm
Peso: 6,50gr.

Importe Salida: 225€

41534 / 43
25MZJ Lote 55
LOTE DE DOS SORTIJAS EN ORO 18KT
Lote de dos sortija realizadas en oro de 18kt. Una de ellas con 
centro trenzado en oro blanco y la otra con diseño de nudo 
con los tres colores del oro
Medida Sortijas: 17 ambas
Peso: 12,60gr.

Importe Salida: 720€

41534 / 49
25MZJ Lote 56
SELLO DE CABALLERO EN ORO 18KT
Sortija sello de caballero realizada en oro de 18kt con letras 
"M" y "G". Hombros gallonados y estriados
Medida Sortija: 26
Peso: 14gr.

Importe Salida: 850€



41538 / 3
25MZJ Lote 57
PENDIENTES EN ORO 18KT Y ESMERALDAS
Pareja de pendientes dormilona realizados en oro de 18kt. 
Con esmeraldas en su talla rectangular y peso total aprox 
0.80ct
Cierre: Presión
Peso: 2,90gr.

Importe Salida: 200€

41573 / 2
25MZJ Lote 58
GARGANTILLA EN ORO 18KT, ESMERALDA Y DIAMANTES
Gargantilla realizado en oro de 18kt. Adornada toda ella por 
esmeraldas en talla redonda y marquise de peso aprox 6.50ct 
y diamantes en reasa en talla brillante con peso total aprox de 
11.50ct
Cierre: Caja con lengüeta y mecanismo de seguridad
Longitud: 38cm
Peso: 39,70gr.

Importe Salida: 6.000€

37154 / 15
25MZJ Lote 59
BOLÍGRAFO PARKER, AÑOS 40 CHAPADO EN ORO, CON 
DIAMANTE
Bolígrafo Parker realizado en metal chapado en oro. 
Decoración estriada y detalle de flor con diamante central 
engastado en garras, con vistas en blanco. Sistema retráctil. 
Clip en forma de flecha. 
Peso: 30gr.

Importe Salida: 100€

41574 / 3
25MZJ Lote 60
PENDIENTES EN ORO BICOLOR 18KT, ESMERALDAS Y 
DIAMANTES
Pareja de pendientes realizados en oro bicolor de 18kt. Con 
esmeraldas centrales en su talla rectangular engastadas en 
garras dobles en oro amarillo con peso total aprox 4c. Orla 
con forma de hojas con diamantes en talla brillante y peso 
total aprox 3.ct. 
Cierre: Omega
Peso: 18gr.

Importe Salida: 2.800€



41568 / 4
25MZJ Lote 61
SORTIJA EN ORO BICOLOR 18KT, RUBÍ SINTÉTICO Y 
DIAMANTES
Sortija realizada en oro bicolor de 18kt. Roseta en forma de 
flor con rubí sintético central en cabujón oval, flanqueado por 
diamantes en talla antigua sobre vistas en blanco con peso 
total aprox 0.65ct
Medida Sortija: 14
Peso: 3,20gr.

Importe Salida: 220€

41543 / 19
25MZJ Lote 62
PENDIENTES EN PLATA DE LEY CHAPADA EN ORO, 
PERLAS CULTIVADAS Y PERIDOTOS
Pareja de pendientes largos realizados en plata de ley 
chapada en oro. Formadas por perlas cultivadas en agua 
dulce calibradas aprox en 14mm y tallas esféricas facetadas 
de peridotos.
Cierre: Presión
Longitud: 4cm
Peso: 12gr.

Importe Salida: 180€

41452 / 13
25MZJ Lote 63
SORTIJA EN PLATA DE LEY, ZAFIRO SINTÉTICO Y 
CIRCONITAS
Sortija realizada en plata de ley. Con zafiro sintético central en 
talla piramidal fantasía engastado en garras de plata chapada 
en oro y con peso aprox 5ct. Acompañada de cuajado y 
carriles de circonitas.
Medida Sortija: 16
Peso: 6,50gr.

Importe Salida: 120€

41563 / 6
25MZJ Lote 64
RELOJ JUNGHANS EN ACERO. CARGA CON LUZ SOLAR
Reloj Junghans realizado en acero. Movimiento de cuarzo por 
carga de luz solar. Caja de 33mm y calendario a las 3. Correa 
de microfibra. Resistente al agua 3ATM. Nº 24/1901202. En 
estado de marcha
Peso: 32,10gr.

Importe Salida: 300€



41553 / 8
25MZJ Lote 65
SORTIJA DE ORO 18KT Y DIAMANTES
Sortija solitario realizada en oro de 18kt macizo con diamante 
fancy central en talla brillante con certificado ALGT Nº 
43909416 y características: Peso 0.68ct, Color Fancy 
Greenish Yellow, Pureza I2. En orla y hombros diamantes en 
talla brillante con peso total aprox 0.20ct
Medida Sortija: 13
Peso: 2,90gr.

Importe Salida: 1.000€

41534 / 44
25MZJ Lote 66
SORTIJA EN ORO TRICOLOR 18KT
Sortija realizada en oro tricolor de 18kt con tres bandas cada 
una de un color con oro mate y brillo
Medida Sortija: 16
Peso: 5,60gr.

Importe Salida: 300€

41157 / 1
25MZJ Lote 67
FIGURA DE CABALLERO CON ARMADURA DE PLATA DE 
LEY Y ROSTRO EN HUESO
Figura de caballero a caballo con armadura realizada en plata 
de ley, con contrastes, y cara tallada en hueso. Decorada en 
su totalidad y repujada, está adornada con calcedonias verdes 
en la pechera lateral, cuarzo cornalina (naranja-marrón) y 
calcedonias azul añil en la flanquera trasera, y cuarzo azul en 
la pechera principal, todas ellas en talla cabujón. Con lanza 
desmontable
Medidas: 31 x 20 x 9,5cm
Peso bruto total: 1989gr

Importe Salida: 2.500€

41549 / 8
25MZJ Lote 68
3ª MONEDA CONMEMORATIVA DEL DUQUE DE URBINO 
FEDERICO DE MONTEFELTRO. POR SPERANDIO DE 
MANTUA. C.A 1480. 
Anverso: Busto del Duque de perfil ataviado con “tocco” y 
armadura, que contiene la leyenda DIV FE VRB DCIS MOTE 
AC DR COM REG CAP GE AC S RO ECCL CON INVICTI. 
Reverso: El Duque a caballo con armadura, portando bengala 
de mando, ejemplificando la leyenda de OPUS OPERANDI.
Diámetro: 8 cm. 
Peso: 187gr.

Importe Salida: 220€



41053 / 13
25MZJ Lote 69
SORTIJA EN ORO DE 18KT, RUBÍ Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt, con rubí central en talla 
redonda engastado en garras con peso total aprox. de 0,48ct. 
Adornado a ambos lados por bandas de diamantes en talla 
brillante engastados en grano con peso total aprox. 0,08ct.
Medida Sortija: 12
Peso: 1,20gr.

Importe Salida: 270€

41193 / 10
25MZJ Lote 70
ZAFIRO ROSA SINTÉTICO SIN MONTAR DE 14,5 CT
Zafiro rosa sintético sin montar, en talla oval. 
Peso: 14.50ct
Medidas: 18,06 x 13,13 x 7,77 cm

Importe Salida: 100€

41555 / 1
25MZJ Lote 71
COLLAR GARGANTILLA DE ORO BAJO Y PERLAS 
CULTIVADAS
Collar gargantilla formado por pequeñas perlas cultivadas 
alternadas con bolitas de oro bajo.
Cierre: Reasa en oro bajo
Longitud: 46cm
Peso: 9,20gr.

Importe Salida: 100€

41534 / 5
25MZJ Lote 72
PULSERA EN ORO 18KT DE MEDIA CAÑA
Pulsera de media caña realizada en oro de 18kt con adornos 
cincelados en su parte exterior. Sistema de bisagra
Cierre: Caja con lengüeta y ocho de seguridad. Dos arandelas 
para colocar cadena de seguridad
Diámetro interior: 6cm
Peso: 12,50gr.

Importe Salida: 650€



41206 / 19
25MZJ Lote 73
PENDIENTES DORMILONAS EN ORO 18KT Y DIAMANTES 
0.40CT
Pareja de pendientes realizados en oro de 18kt, con 
contrastes. De tipo dormilonas, con un diamante cada uno en 
talla brillante, engastados en chatón, con un peso total aprox 
entre los dos de 0.40ct
Cierre: Presión
Peso: 2,60gr.

Importe Salida: 720€

41568 / 15
25MZJ Lote 74
SORTIJA EN ORO 18KT Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt. Diseño ojival con 29 
diamantes en talla brillante con peso total aprox 1ct
Medida Sortija: 16
Peso: 7,30gr.

Importe Salida: 600€

41537 / 1
25MZJ Lote 75
LOTE DE SEIS MONEDAS DEL IMPERIO ROMANO EN 
PLATA 
Denario de Faustina la Mayor con virtud en el reverso AUG 
USTA (147 d. C) Peso: 2,6gr.
Denario de Diva Faustina con la diosa Ceres en el reverso 
(146-161 d. C) Peso: 2,4gr.
Denario de Marco Aurelio como César con virtud en el reverso 
CRPOXII CO S II (149 d. C) Peso: 3,2gr.
Quinario de Septimio Severo con virtud en el reservo (200-201 
d. C) Peso: 1,9gr.
Denario de Vespasiano con el dios Marte entronizado RON 
MAX RP COS VI (75 d. C) Peso: 2,3 gr.
Denario de Manlia Escantila con virtud en el reverso IV NO 
RE GI NA (193d. C) Peso: 2,6 gr.

Importe Salida: 180€

41481 / 4
25MZJ Lote 76
DORMILONAS EN PLATA DE LEY Y MOISSANITAS
Pareja de pendientes dormilonas realizadas en plata de ley. 
Con moissanitas en talla brillante, de peso total aprox 1ct 
(0.50ct cada una), color D, pureza VVSI y talla excelente.
Cierre: Presión
Peso: 1,20gr.

Importe Salida: 110€



40640 / 31
25MZJ Lote 77
SORTIJA LANZADERA EN ORO 18KT Y DIAMANTES
Sortija estilo lanzadera en oro 18kt con diamantes en talla 
brillante engastados en chatón y grano con un peso total 
aprox de 0.65ct. 
Medida Sortija: 13
Peso: 2,80gr.

Importe Salida: 1.300€

40845 / 3
25MZJ Lote 78
RUBÍ NATURAL SIN MONTAR DE 0,64CT CON 
CERTIFICADO
Corindón rubí natural sin montar, talla cuadrada de 0,64 ct.
Se acompaña de certificado GEMACYT número 21-GST-
1034.

Importe Salida: 250€

41557 / 1
25MZJ Lote 79
RELOJ BAUME & MERCIER RIVIERA EN ACERO. CUARZO
Reloj Baume & Mercier modelo Riviera realizado en acero con 
partes en dorado. Movimiento de cuarzo. Caja de 30mm con 
calendario a las 3. Nº A5222-018 1193240. En estado de 
marcha
Peso: 58,70gr.

Importe Salida: 330€

41534 / 45
25MZJ Lote 80
SORTIJA EN ORO 18KT
Sortija realizada en oro de 18kt mate y brillo con diseño de 
nudo
Medida Sortija: 18
Peso: 4,60gr.

Importe Salida: 240€



41534 / 13
25MZJ Lote 81
GARGANTILLA Y PULSERA EN ORO 18KT Y ÓNIX
Conjunto de gargantilla y pulsera realizados en oro de 18kt 
con eslabón de círculos y gallones. En los extremos de la 
pulsera pequeños cabujones de ónix.
Cierre: Reasa marinera
Longitud: 45cm la gargantilla y 19cm la pulsera
Peso: 24,80gr.

Importe Salida: 1.400€

41568 / 20
25MZJ Lote 82
SORTIJA EN ORO 18KT Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt. Diseño de bandas y carriles 
cruzados y adornados por diamantes en talla brillante y 
baguette con peso total aprox 1.53ct
Medida Sortija: 17
Peso: 8,30gr.

Importe Salida: 1.800€

39580 / 47
25MZJ Lote 83
COLGANTE CON CADENA EN ORO 18 KT Y DIAMANTES 
Colgante y cadena realizados en oro de 18kt. Con un bonito 
diseño clásico cuajado de diamantes en talla brillante 
engastados en grano, con un peso total aproximado de 0,12ct. 
(falta un diamante). Cadena veneciana con cierre de reasa.
Longitud: 40cm
Peso: 2,30gr.

Importe Salida: 250€

41101 / 3
25MZJ Lote 84
SORTIJA CHOPARD ‘SO HAPPY DIAMOND’ EN ORO 18KT, 
ZAFIRO SINTÉTICO ROSA Y DIAMANTE
Sortija Chopard realizada en oro de 18 kt, con contraste, 
numeración y punzón de la firma. De la serie ‘So Happy 
Diamond’, con un zafiro sintético rosa en talla corazón 
engastado en garras, que contiene en su interior un diamante 
central móvil en talla brillante, engastado en chatón, con un 
peso aprox de 0.06ct.
Medida Sortija: 10
Peso: 6,60gr.

Importe Salida: 1.500€



41101 / 20
25MZJ Lote 85
PULSERA EN PLATA DE LEY Y ORO 14KT, DIAMANTES Y 
CUENTAS DE ÓNIX
Pulsera realizada en plata de ley y oro de 14kt. Con cuentas 
de ónix y símbolo central Om cuajado de diamantes en talla 
brillante, engastados en grano y en chatón, con un peso total 
aprox de 0.15ct.
Cierre: Reasa
Longitud: 20 cm
Peso: 2,60gr.

Importe Salida: 380€

41543 / 11
25MZJ Lote 86
PENDIENTES EN PLATA DE LEY CHAPADA EN ORO Y 
PERLAS CULTIVADAS
Pareja de pendientes largos realizados en plata de ley 
chapada en oro. Con perlas cultivadas en agua dulce color 
golden y calibradas aprox en 14mm
Cierre: Gancho
Longitud: 4,5cm
Peso: 8,50gr.

Importe Salida: 160€

41335 / 1
25MZJ Lote 87
RELOJ DE CABALLERO MAURICE LACROIX EN ACERO. 
CUARZO
Reloj caballero de la marca Maurice Lacroix, realizado en 
acero. Movimiento de cuarzo. Con correa original de piel y 
hebilla de acero. Esfera en negro y calendario a las 3. Cristal 
zafiro. Resistente al agua 50 metros. En estado de marcha
Peso: 88,20gr.

Importe Salida: 380€

41534 / 46
25MZJ Lote 88
CONJUNTO DE PENDIENTES Y SORTIJA EN ORO 18KT 
CON CIRCONITAS
Conjunto de pareja de pendientes y sortija realizados en oro 
de 18kt adornados con circonitas
Cierre Pendientes: Ballestilla
Medida Sortija: 14
Peso: 2,80gr.

Importe Salida: 125€



41568 / 10
25MZJ Lote 89
SORTIJA EN ORO 18KT, ZAFIROS Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt. Zafiro central en talla oval y 4 
zafiros en talla carré, todos con peso total aprox 0.85ct y 
diamantes en talla brillante con peso total aprox 1.55ct
Medida Sortija: 20
Peso: 9gr.

Importe Salida: 600€

41536 / 16
25MZJ Lote 90
DOS PULSERAS EN PLATA DE LEY 925
Lote de dos pulseras realizadas en plata de ley 925. Una con 
adorno de circonitas
Cierre: Mosquetón
Longitud: 18cm
Peso: 21,70gr.

Importe Salida: 60€

40522 / 3
25MZJ Lote 91
PENDIENTES EN ORO 18KT Y DIAMANTES
Pareja de pendientes realizados en oro de 18kt, con 
contraste. Con diamante central sobre motivo gallonado, en 
talla brillante engastado en chatón, orlado por diamantes en 
talla brillante engastados en grano y detalle de diamantes en 
talla baguette en parte inferior. 
Peso total aprox de los diamantes 0.95ct. 
Cierre: Omega
Peso: 12,40gr.

Importe Salida: 1.500€

41572 / 5
25MZJ Lote 92
PERFUMERO EN CRISTAL TALLADO Y PLATA DE LEY 925, 
INGLATERRA, PP S.XX.
Perfumero realizado en cristal tallado con formas geométricas. 
El tapón y la boquilla están realizados en plata de ley con 
contrastes ingleses. Desperfectos en tapón y boquilla.
Medidas: 11 x 4 x 4cm
Peso bruto total: 179,2gr

Importe Salida: 70€



41468 / 2
25MZJ Lote 93
SOLITARIO EN ORO 14KT Y DIAMANTE
Sortija solitario realizada en oro de 14kt con un diamante 
natural fancy en talla brillante engastado en garras con 
certificado GCI Nº 00C099568 y las siguientes características: 
Peso estimado 1.53ct, color Fancy Yellow Gray y pureza SI1.
Medida Sortija: 15
Peso: 2,30gr.

Importe Salida: 1.120€

41534 / 28
25MZJ Lote 94
ADEREZO DE GARGANTILLA, PULSERA Y PENDIENTES 
EN ORO 18KT Y LAPISLÁZULI
Aderezo de gargantilla, pulsera y pareja de pendientes 
realizados en oro de 18kt. Con eslabón esférico y cuentas de 
lapislázuli. Los pendientes con cabujón de lapislázuli y 
circonitas
Cierre: Ballestilla los pendientes, mosquetón gargantilla y 
pulsera
Longitud: 45cm la gargantilla y 17cm la pulsera
Peso: 29,90gr.

Importe Salida: 1.300€

41549 / 5
25MZJ Lote 95
MONEDA CONMEMORATIVA EN PLATA DE LEY DE FELIPE 
II Y SUS ESPOSAS
Anverso: Efígie de perfil de Felipe II junto con la de sus 4 
mujeres (María Manuela de Portugal, Ana de Austria, Isabel 
de Valois y María I de Inglaterra) / ·D·G·, ·R·, ·HISP·, PIIS· 
(exergo). 
Reverso: Aparecen los escudos de los 5 reinados que 
gobiernan cada uno de los monarcas del anverso / 
ISABELLA·44· MARIA·54 · ELISABETH·59 · ANNA·70 
(exergo).
Diámetro: 5,2 cm. 
Peso: 31,80gr.

Importe Salida: 250€

41568 / 24
25MZJ Lote 96
SORTIJA EN ORO 18KT, PERLA AUSTRALIANA Y 
DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt. Con perla australiana central 
cultivada, con diamantes en centro y orla en talla brillante con 
peso total aprox 0.84ct
Medida Sortija: 14
Peso: 11,30gr.

Importe Salida: 900€



41534 / 26
25MZJ Lote 97
DOS PULSERAS EN ORO 18KT
Lote de dos pulseras realizadas en oro de 18kt. Una de ellas 
con eslabón fantasía plano y otra de eslabón rizado
Cierre: Reasa marinera
Longitud: 18cm cada una
Peso: 31,40gr.

Importe Salida: 1.850€

40901 / 1
25MZJ Lote 98
COLLAR GARGANTILLA DE ORO BAJO Y CUARZO OJO DE 
TIGRE
Collar gargantilla realizado en oro bajo con piezas de cuarzo 
ojo de tigre alternando con bolitas de oro.
Cierre: Mosquetón
Longitud: 42cm
Peso: 25,30gr.

Importe Salida: 100€

41568 / 22
25MZJ Lote 99
SORTIJA EN ORO 18KT, RUBÍ Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt. Rubí masivo central ovalado 
con una busto femenino tallado y peso aprox 14.84ct. Orla de 
diamantes en talla brillante con peso total aprox 1.40ct
Medida Sortija: 13
Peso: 15,70gr.

Importe Salida: 2.500€

41560 / 1
25MZJ Lote 100
RELOJ MASERATI EN ACERO. CUARZO
Reloj Maserati realizado en acero. Movimiento de cuarzo. 
Caja de 40mm con calendario a las 6. Correa de piel. 
Resistencia al agua 10ATM. Nº 8851108027-56326. En estado 
de marcha
Peso: 88,10gr.

Importe Salida: 100€



41534 / 33
25MZJ Lote 101
SORTIJA EN ORO BICOLOR 18KT Y CIRCONITAS
Sortija realizada en oro bicolor de 18kt con dos rosetas 
centrales cuajadas de circonitas
Medida Sortija: 17
Peso: 1,90gr.

Importe Salida: 100€

41534 / 25
25MZJ Lote 102
COLGANTE Y CORDÓN EN ORO TRICOLOR 18KT
Colgante y cordón fino realizados en oro de 18kt. El colgante 
con motivo floral con texturas de mate y brillo de oro tricolor. 
Cierre: Mosquetón
Longitud del cordón: 40cm
Peso: 9,10gr.

Importe Salida: 500€

41568 / 26
25MZJ Lote 103
SORTIJA EN ORO 18KT, CORAL Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt. Diseño rectangular con un 
cabujón central de coral y diamantes en talla brillante con 
peso total aprox 0.35ct
Medida Sortija: 18
Peso: 10,80gr.

Importe Salida: 500€

40919 / 10
25MZJ Lote 104
PENDIENTES EN ORO DE 18KT Y ZAFIROS
Pareja de pendientes realizados en oro de 18kt. Formados por 
dos zafiros en talla oval engastados en garra, con un peso 
total aproximado de 0,58ct
Cierre: Presión
Peso: 1,20gr.

Importe Salida: 170€



41534 / 50
25MZJ Lote 105
SOLITARIO EN ORO 18KT CON CIRCONITA
Sortija solitario realizada en oro de 18kt con una circonita 
central. Hombros adornados con cenefas.
Medida Sortija: 24
Peso: 3,30gr.

Importe Salida: 180€

41534 / 36
25MZJ Lote 106
PENDIENTES EN ORO TRICOLOR 18KT Y CIRCONITAS
Pendientes realizados en oro tricolor de 18kt con bandas 
ondulas en mate con circonitas centrales
Cierre: Ballestilla
Peso: 2gr.

Importe Salida: 100€

41573 / 1
25MZJ Lote 107
SOLITARIO EN PLATINO Y DIAMANTE
Sortija solitario realizada en platino con diamante central en 
talla brillante con peso aprox 2ct, con estimación de color G-
H, y de pureza VS1
Medida Sortija: 13
Peso: 8,10gr.

Importe Salida: 8.000€

41536 / 20
25MZJ Lote 108
COLGANTE Y CADENA SVAROVSKI EN METAL CHAPADO 
EN ORO Y CRISTAL
Colgante y cadena de la marca Svaroski realizados en metal 
chapado en oro. El colgante con forma de candado y llave 
colgante, con cristal de la marca. Cadena barbada. Con caja 
original
Cierre: Mosquetón
Longitud de la cadena: 50cm
Peso: 9,50gr.

Importe Salida: 60€



41534 / 32
25MZJ Lote 109
SORTIJA EN ORO 18KT
Sortija realizada en oro de 18kt con parte central lobulada
Medida Sortija: 17
Peso: 3,20gr.

Importe Salida: 180€

41552 / 10
25MZJ Lote 110
CADENA EN PLATA DE LEY 925
Cadena realizada en plata de ley 925 con eslabón rolo
Cierre: Reasa
Longitud: 50cm
Peso: 27,50gr.

Importe Salida: 50€

41553 / 6
25MZJ Lote 111
SORTIJA DE ORO 18KT Y DIAMANTES
Sortija solitario realizada en oro de 18kt con diamante central 
en talla princesa con certificado GWLAB Nº 245704281033 y 
características: Peso 1.01ct, Color E, Pureza SI3. En los 
hombros diamantes en talla brillante con peso total aprox 
0.14ct
Medida Sortija: 12
Peso: 2,40gr.

Importe Salida: 1.600€

41552 / 1
25MZJ Lote 112
RELOJ "C" EN ACERO CHAPADO EN ORO. CUARZO
Reloj marca C realizado en acero chapado en oro. Movimiento 
de cuarzo. Caja rectangular de 20 x 28mm con índices 
romanos. Correa de piel. Nº 3636. En estado de marcha
Peso: 17,50gr.

Importe Salida: 60€



41563 / 3
25MZJ Lote 113
ENCENDEDOR CARTIER EN ORO 14KT CON LACADO. A 
GAS, AÑOS 70
Encendedor de gas Cartier con armazón transformado en oro 
de 14kt y lacado color crema (presenta algún picotazo en el 
lacado). Años 70. Con Nº 1B35702. En funcionamiento
Medidas: 7 x 2,5cm
Peso: 94,90gr.

Importe Salida: 3.000€

41574 / 4
25MZJ Lote 114
SORTIJA EN ORO 18KT, ZIRCÓN NATURAL Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt. Con zircón natural en color 
azulado en talla oval con peso aprox 6ct. En orla y hombros 
diamantes en talla brillante con peso total aprox 1ct
Medida Sortija: 13
Peso: 7,90gr.

Importe Salida: 1.800€

40988 / 42
25MZJ Lote 115
MEDIA ALIANZA EN ORO DE 18KT Y DIAMANTES
Media alianza realizada en oro de 18kt con carril de 
diamantes en talla baguette con un peso total aprox de 0,34ct
Medida Sortija: 13
Peso: 4gr.

Importe Salida: 600€

41534 / 37
25MZJ Lote 116
PENDIENTES EN ORO 18KT DE MEDIO ARO
Pendientes realizados en oro de 18kt de medio aro ancho con 
bandas laterales en mate y central rallada
Cierre: Omega
Peso: 3gr.

Importe Salida: 180€



41534 / 51
25MZJ Lote 117
CONJUNTO DE PENDIENTES Y ALFILER EN ORO 18KT 
CON PERLA CULTIVADA
Conjunto de pareja de pendientes y alfiler realizados en oro 
de 18kt. El alfiler con una perla cultivada calibrada en 5mm.
Cierre: Aguja con canutillo de seguridad el alfiler, ballestilla los 
pendientes
Longitud alfiler: 5cm
Peso: 2,90gr.

Importe Salida: 150€

41486 / 3
25MZJ Lote 118
COLGANTE Y CADENA EN PLATA DE LEY Y MOISSANITAS
Colgante y cadena realizados en plata de ley. Colgante con 
dos moissonitas en talla brillante, engastadas en bisel, con un 
peso total de 2.10ct (2ct la grande). Cadena de eslabón de 
caja.
Longitud: 45cm (con alargador 50cm)
Cierre: Mosquetón
Peso: 3,30gr.

Importe Salida: 130€

41536 / 22
25MZJ Lote 119
ROSARIO EN METAL CON CUENTAS DE RESINA DE ROSA
Rosario realizado en metal con cuentas realizadas con resina 
hecha con pétalos de rosas que conservan el olor de la flor. 
Con caja con imagen de la virgen
Longitud: 75
Peso: 20,70gr.

Importe Salida: 30€

41538 / 4
25MZJ Lote 120
PENDIENTES EN ORO 18KT Y ESMERALDAS
Pareja de pendientes realizados en oro de 18kt. Con forma 
redonda y en bisel cuadrado con esmeraldas en talla redonda 
y peso total aprox 0.15ct
Cierre: Presión
Peso: 2gr.

Importe Salida: 130€



41534 / 29
25MZJ Lote 121
SORTIJA EN ORO BICOLOR 18KT Y CIRCONITAS
Sortija realizada en oro bicolor de 18kt con centro en oro 
blanco mate y circonitas
Medida Sortija: 13
Peso: 1,50gr.

Importe Salida: 100€

41563 / 8
25MZJ Lote 122
ADEREZO DE COLGANTE CON CADENA, PENDIENTES Y 
SORTIJA EN METAL CHAPADO EN PLATA Y PIEDRAS DE 
IMITACIÓN
Aderezo de colgante con cadena, pareja de pendientes y 
sortija realizados en metal chapado en plata. Forma de roseta 
con tallas de piedras azules y orla de cuajado de pequeñas 
piedras azules y circonitas
Medida Sortija: Adaptable
Longitud de la cadena: 45cm
Cierre Pendientes: Presión
Peso: 24,20gr.

Importe Salida: 150€

40967 / 31
25MZJ Lote 123
SOLITARIO EN ORO DE 18KT Y DIAMANTE
Sortija solitario realizado en oro de 18kt con un diamante 
central en talla brillante engastado en tensión con un peso 
total aprox de 0,20ct
Medida Sortija: 11
Peso: 5,20gr.

Importe Salida: 675€

41244 / 18
25MZJ Lote 124
PULSERA ESCLAVA EN PLATA 925
Pulsera esclava realizada en plata 925 con contrastes. Con 
eslabón tipo Cartier y placa central estriada y con bisel.
Cierre: Pestaña con reasa
Longitud: 15cm
Peso: 3,90gr.

Importe Salida: 20€



41539 / 1
25MZJ Lote 125
COLGANTE MARCA VANILA EN METAL CHAPADO EN 
RODIO, CIRCONITAS Y PIEDRAS DE COLOR
Colgante de la firma Vanila (grabado en su parte trasera), 
realizado en metal chapado en rodio largo y con movimiento, 
con motivos florales cuajados de circonitas y tres piedras en 
pendentif de colores: azul, violeta y dorado. 
Medidas: 5x2cm
8,50gr.

Importe Salida: 40€

41276 / 6
25MZJ Lote 126
TRESILLO EN ORO 18KT Y DIAMANTES
Sortija tresillo realizada en oro de 18kt. Con 3 diamantes en 
talla antigua engastados en grano sobre banda con un peso 
total aprox de 0.90ct
Medida Sortija: 25
Peso: 9,90gr.

Importe Salida: 1.200€

41549 / 2
25MZJ Lote 127
MONEDA DE BRONCE DE LUIS XIV. 1675. FIRMADA POR I. 
MAVGER. F.
Anverso: Busto de perfil de Luis XIV con la inscripción 
“LUDOVICUS MAGNUS REX CHRISTISNISSIMUS / I  
MAGVER F (exergo). 
Reverso: Los alemanes siendo expulsados   de Alsacia, y, entre 
ellos, un trofeo de armas sobre un montón de estandartes, 
escudos, cascos y trompetas, además de la siguiente 
inscripción: LXM· GERMEN· ULTRA RHENUM PULSA / 
M·DC·LXXV (exergo). 
Diámetro: 4cm
Peso: 34,40gr.

Importe Salida: 60€

41573 / 3
25MZJ Lote 128
ENCENDEDOR CARTIER CHAPADO EN ORO. A GAS
Encendedor Cartier chapado en oro y estriado. Nº 08270C. 
Señales de uso. En funcionamiento
Medidas: 7 x 2,5cm
Peso: 85gr.

Importe Salida: 100€



41536 / 15
25MZJ Lote 129
DOS SORTIJAS EN PLATA DE LEY 925 Y PIEDRAS DE 
COLOR
Lote de dos sortijas realizadas en plata de ley 925. Una un 
solitario con piedra amarilla y la otra con dos aros y 4 piedras 
verdes
Medida Sortija: 15 solitario, 18 la otra
Peso: 8,10gr.

Importe Salida: 60€

41534 / 35
25MZJ Lote 130
PENDIENTES EN ORO TRICOLOR 18KT
Pendientes realizados en oro tricolor de 18kt con bandas 
ondulas en brillo y mate
Cierre: Omega
Longitud: 2cm
Peso: 2,80gr.

Importe Salida: 150€

41534 / 31
25MZJ Lote 131
SORTIJA EN ORO 18KT, ESMERALDA Y CIRCONITAS
Sortija realizada en oro de 18kt. Roseta central de diseño de 
flor con pequeña esmeralda central y circonitas
Medida Sortija: 17
Peso: 1,70gr.

Importe Salida: 100€

40988 / 41
25MZJ Lote 132
COLGANTE Y CADENA EN ORO 9KT Y DIAMANTE
Colgante y cadena realizados en oro de 9kt. El colgante con 
un diamante en talla brillante engastado en chatón con un 
peso total aprox de 0,06ct. Cadena de eslabón barbado
Cierre: Mosquetón
Longitud de la cadena: 40cm
Peso: 0,60gr.

Importe Salida: 215€



41568 / 12
25MZJ Lote 133
SORTIJA EN ORO 18KT, ZAFIROS Y DIAMANTES
Sortija "eternity" realizada en oro de 18kt. Con 16 zafiros en 
talla marquise con peso total aprox 1.92ct y 16 diamantes en 
talla brillante con peso total aprox 0.48ct
Medida Sortija: 17
Peso: 8,10gr.

Importe Salida: 400€

41536 / 2
25MZJ Lote 134
CONJUNTO DE PENDIENTES Y SORTIJA EN ORO 18KT 
CON PIEDRA AZUL
Conjunto de pareja de pendientes y sortija realizados en oro 
de 18kt. La sortija con piedra azul y por el reverso chapa 
levantada
Cierre Pendientes: Tuerca
Medida Sortija: 9
Peso: 2,70gr.

Importe Salida: 160€

41537 / 3
25MZJ Lote 135
LOTE DE CINCO MONEDAS DEL IMPERIO ROMANO EN 
PLATA 
Denario de Caracalla con virtud en el reverso FELICIT AS 
AVG (205 d. C) Peso: 3, 0gr.
Denario de Antonino Pío con virtud en el reverso CLEMEN TIA 
AVG (140 d. C) Peso: 2,7gr.
Denario de Claudio con arco del triunfo y alegorías en el 
reverso DEGERMANIS (40-42 d. C) Peso: 2, 5gr.
Denario de Faustina II Augusta con diosa Diana en el reservo 
(147-175 d. C) Peso: 2, 7gr.
Siliqua de Valentiniano con dios Marte en el reverso (364-367 
d. C) Peso: 1,7 gr.

Importe Salida: 150€

41536 / 17
25MZJ Lote 136
LOTE DE PENDIENTES, SORTIJAS Y BROCHE EN PLATA 
DE LEY 925 CON PERLAS OSMEÑAS
Lote realizado en plata de ley 925 formado por un conjunto de 
pendientes y sortijas con perlas osmeñas, otra sortija y un 
broche
Peso: 10,70gr.

Importe Salida: 70€



41534 / 40
25MZJ Lote 137
PULSERA EN ORO 18KT
Pulsera realizada en oro de 18kt con eslabón fantasía curvos 
en diferentes tonos de oro y en mate y en brillo.
Cierre: Caja con lengüeta y ocho de seguridad. 
Longitud: 18cm
Peso: 14,50gr.

Importe Salida: 820€

41536 / 19
25MZJ Lote 138
COLLAR DE CRISTALES ROJOS FACETADOS CON 
BROCHE EN PLATA DE LEY
Collar con cuentas facetadas de cristales rojos. Broche en 
plata de ley 925 con piedra roja
Cierre: Pestaña
Longitud: 50cm
Peso: 40,30gr.

Importe Salida: 50€

41524 / 2
25MZJ Lote 139
PULSERA EN PLATA DE LEY Y MOISSANITAS
Pulsera realizada en plata de ley. Formada por eslabones 
rectangulares cuajados de moissanitas y unidos por barras 
lisas
Cierre: Caja con lengüeta y doble ocho de seguridad
Longitud: 20cm
Peso: 11,60gr.

Importe Salida: 200€

41001 / 5
25MZJ Lote 140
PENDIENTES EN ORO DE 18KT Y PERLAS CULTIVADAS 
COLOR TAHITÍ
Pareja de pendientes realizados en oro de 18kt con perlas 
colgantes cultivadas en color tahití calibradas en 10,3mm
Cierre: Ballestilla
Longitud: 2cm
Peso: 4,70gr.

Importe Salida: 220€



41101 / 16
25MZJ Lote 141
SORTIJA CENTOVENTUNO EN ORO 18 KT, PERLA TAHITÍ 
Y DIAMANTES
Sortija de la firma Centoventuno realizada en oro de 18kt. 
Formada por una perla tahití central calibrada en 10,50mm, 
orlada por diamantes en talla brillante engastados en grano, 
con un peso aprox total de 0.18ct.
Medida Sortija: 14
Peso: 10,80gr.

Importe Salida: 990€

41568 / 18
25MZJ Lote 142
SORTIJA EN ORO 18KT Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt. Diseño cilíndrico con 3 hileras 
de diamantes en talla brillante con peso total aprox 0.88ct
Medida Sortija: 16
Peso: 15,40gr.

Importe Salida: 750€

41101 / 17
25MZJ Lote 143
PENDIENTES EN ORO 18 KT, ESMERALDAS Y 
DIAMANTES
Pendientes realizados en oro de 18kt. De dos cuerpos, con 
movimiento, destacan dos esmeraldas en talla oval 
engastadas en bisel con un peso total aprox de 1.40ct, con 
detalle de diamantes, en la parte superior, en talla brillante 
engastados en grano, con un peso total aprox de 0.12ct.
Cierre: Presión (en oro amarillo y diferentes entre sí)
Medidas: 1,75 x 0,80 cm
Peso: 6,60gr.

Importe Salida: 1.100€

40022 / 11
25MZJ Lote 144
SORTIJA EN ORO 18KT, ESMERALDA Y DIAMANTES 
Sortija realizada en oro de 18kt, con contrastes. Formada por 
una esmeralda central en su talla, engastada en garras, con 
un peso aproximado de 6.40ct, orlada por diamantes en talla 
brillante engastados en garras, con un peso total aprox de 
1.20ct.
Medida Sortija: 15
Peso: 6,80gr.

Importe Salida: 1.800€



41568 / 14
25MZJ Lote 145
SORTIJA EN ORO 18KT, ZAFIROS Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt. Con 8 zafiros en talla 
marquise con peso total aprox 0.80ct y 16 diamantes en talla 
brillante con peso total aprox 1.65ct
Medida Sortija: 22
Peso: 8,80gr.

Importe Salida: 1.200€

40713 / 6
25MZJ Lote 146
BROCHE ESTILO ANTIGUO EN ORO 18KT, VISTAS EN 
PLATA, PERLAS Y DIAMANTES 
Broche estilo antiguo realizado en oro de 18kt con vistas en 
plata, diamantes en talla antigua de peso total aprox de 1ct y 
dos perlas cultivadas, una en forma de gota.
Peso: 8,20gr.

Importe Salida: 1.100€

41084 / 32
25MZJ Lote 147
SORTIJA LANZADERA EN ORO BICOLOR DE 18KT, 
ZAFIROS Y BRILLANTES 
Sortija lanzadera realizada en oro bicolor de 18kt, con 
contraste. Destacan dos zafiros, uno en talla perilla y otro en 
talla redonda, ambos engastados en garras, con un peso total 
aprox de 1.47ct. Acompañados de diamantes en tallas 
brillante y antiguas, engastados en grano, chatón y garras, 
con un peso total aprox de 0.95ct.
Medida Sortija: 15
Peso: 6,30gr.

Importe Salida: 1.500€

41572 / 3
25MZJ Lote 148
PULSERA EN ARO DE JADE. CHINA, S.XX
Pulsera en aro rígida realizada en jade verde claro. La 
producción de este tipo de pulseras se da principalmente en la 
ciudad de Hetian, en la provincia de Xinjiang, China. 
Diámetro interior: 6cm 
Peso: 45,20gr.

Importe Salida: 100€



41566 / 2
25MZJ Lote 149
COLLAR-GARGANTILLA EN ORO 18KT, AÑOS 60
Collar-gargantilla realizado en oro de 18kt, años 60. Con 
doble linea compuesta por eslabones en forma de prisma 
rectangular. Unidos en el centro cuatro hilos terminados en 
borlones formados por cadenas a modo de flecos. En su 
estuche.
Cierre: Caja con lengüeta y doble ocho de seguridad
Longitud: 40cm
Peso: 77,90gr.

Importe Salida: 5.500€

41566 / 1
25MZJ Lote 150
PULSERA EN ORO 18KT, AÑOS 60
Pulsera realizada en oro de 18kt, años 60. Con doble linea 
compuesta por eslabones en forma de prisma rectangular. 
Rematada en dos borlones formados por cadenas a modo de 
flecos. En su estuche
Cierre: Pestaña cuadrada
Longitud: 22 cm
Peso: 33,90gr.

Importe Salida: 2.400€

41552 / 8
25MZJ Lote 151
CADENA EN PLATA DE LEY 925
Cadena realizada en plata de ley 925 con eslabón veneciano
Cierre: Reasa
Longitud: 50cm
Peso: 23gr.

Importe Salida: 45€

41484 / 8
25MZJ Lote 152
RELOJ ENCENDEDOR DE CABALLERO JIA HENG. 
CUARZO
Reloj encendedor de caballero marca Jia Heng. Con 
movimiento de cuarzo, de esfera metalizada con cronómetro y 
correa en silicona. En estado de marcha.

Importe Salida: 60€



41553 / 5
25MZJ Lote 153
SORTIJA DE ORO 18KT Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt macizo con diamante central 
en talla brillante con certificado GWLAB Nº 245406271031 y 
características: Peso 1.02ct, Color G, Pureza SI1. En los 
hombros 10 diamantes en talla brillante con peso total aprox 
1ct
Medida Sortija: 14
Peso: 5,10gr.

Importe Salida: 1.900€

41534 / 6
25MZJ Lote 154
PULSERA EN ORO 18KT DE MEDIA CAÑA FINA
Pulsera de media caña fina realizada en oro de 18kt con 
adornos cincelados en su parte exterior y texturas brillo y 
mate. Sistema de bisagra
Cierre: Caja con lengüeta y ocho de seguridad. Dos arandelas 
para colocar cadena de seguridad
Diámetro interior: 6,5cm
Peso: 7,20gr.

Importe Salida: 400€

41534 / 47
25MZJ Lote 155
SORTIJA SELLO EN ORO 18KT Y CIRCONITA
Sortija sello realizada en oro de 18kt con sello con la letra "A" 
y una circonita. En el reverso la chapa está levantada
Medida Sortija: 19
Peso: 1,40gr.

Importe Salida: 90€

41549 / 6
25MZJ Lote 156
7ª MONEDA CONMEMORATIVA DEL DUX DE VENECIA 
ANDREAS GRITI. POR ANDREA SPINELLI. 1534.
Anverso: Efigie de perfil del Dogo, rodeado por la siguiente 
leyenda: ANDREAS GRITI DUX VENETIAR MDXXIII. 
Reverso: Fachada de la Iglesia de San Francesco della Vigna 
de Venecia, con la leyenda DIVI FRANCISCI MDXXXIIII, y la 
leyenda AN SP F. 
Diámetro: 3cm. 
Peso: 21,10gr.

Importe Salida: 150€



41534 / 42
25MZJ Lote 157
LOTE DE DOS SORTIJAS EN ORO 18KT
Lote de dos sortija realizadas en oro de 18kt. Una de ellas con 
tres aros gallonados en oros de diferente color y la otra calada 
con piedras.
Medida Sortijas: 15 ambas
Peso: 6,80gr.

Importe Salida: 360€

41536 / 6
25MZJ Lote 158
COLGANTE Y CADENA EN ORO 18KT
Colgante y cadena barbada realizados en oro de 18kt. 
Colgante con forma de herradura con oro mate y brillo. 
Cadena de eslabón tipo "Cartier"
Cierre: Reasa
Medidas: 60cm la cadena, 2 x 1,4cm la cruz
Peso: 7gr.

Importe Salida: 425€

41543 / 10
25MZJ Lote 159
PENDIENTES DE DOBLE POSICIÓN EN PLATA DE LEY Y 
PERLAS CULTIVADAS
Pareja de pendientes realizados en plata de ley. De dos 
posiciones, con perlas doradas en un lado, calibradas aprox 
en 12,2mm y en el otro lado perlas blancas calibradas aprox 
en 8,2mm, todas cultivadas en agua dulce.
Cierre: Presión (con una de las perlas)
Peso: 7,10gr.

Importe Salida: 180€

41182 / 7
25MZJ Lote 160
PENDIENTES EN ORO 18KT Y RUBÍES
Pendientes realizados en oro de 18kt con rubíes en talla oval 
engastados en garra con un peso total aprox de 3.04ct
Cierre: Presión
Peso: 1,70gr.

Importe Salida: 350€



41568 / 6
25MZJ Lote 161
SORTIJA EN ORO BICOLOR 18KT, RUBÍ Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro bicolor de 18kt. Rubí central en talla 
rectangular con peso aprox 0.35ct y diamantes en talla 
brillante con vistas en blanco y peso total aprox 0.25ct
Medida Sortija: 18
Peso: 7,80gr.

Importe Salida: 390€

41536 / 3
25MZJ Lote 162
COLGANTE CRUZ EN ORO 18KT
Colgante con forma de cruz y figura de Cristo realizado en oro 
con reasa
Medida: 4 x 2cm 
Peso: 2,40gr.

Importe Salida: 150€

41534 / 41
25MZJ Lote 163
PULSERA EN ORO 18KT Y CIRCONITAS
Pulsera realizada en oro de 18kt con doble cadena y 
eslabones ovales adornados con circonitas
Cierre: Caja con lengüeta y doble ocho de seguridad. 
Longitud: 18cm
Peso: 12,60gr.

Importe Salida: 720€

41534 / 10
25MZJ Lote 164
CONJUNTO DE PENDIENTES Y SORTIJA EN ORO 18KT 
CON CIRCONITAS
Conjunto de pareja de pendientes y sortija realizados en oro 
de 18kt con diseño de estrella adornados con circonitas rojas 
e incoloras
Cierre Pendientes: Ballestilla
Medida Sortija: 17
Peso: 3,60gr.

Importe Salida: 190€



41534 / 39
25MZJ Lote 165
PULSERA EN ORO 18KT
Pulsera realizada en oro de 18kt con eslabón planos en 
diferentes tonos de oro y en mate y en brillo.
Cierre: Caja con lengüeta y ocho de seguridad. 
Longitud: 17cm
Peso: 9,20gr.

Importe Salida: 500€

41536 / 1
25MZJ Lote 166
SORTIJA EN ORO 18KT Y CORAL
Sortija realizada en oro de 18kt con cabujón central de coral y 
hombros estriados
Medida Sortija: 15
Peso: 4gr.

Importe Salida: 240€

41536 / 7
25MZJ Lote 167
LOTE DE 6 COLGANTES EN ORO 18KT
Lote formado por 6 colgantes realizados en oro 18kt. Con 
diferentes formas: de delfín, candado, bomba con esmaltes, 
pergamino con la letra "A", elefante y virgen con 3 circonitas.
Peso: 7,40gr.

Importe Salida: 450€

41536 / 11
25MZJ Lote 168
PENDIENTES EN PLATA DE LEY CON PIEDRAS DE 
COLOR
Pendientes con movimiento realizados en plata de ley y 
decorados con piedras rojas y amarillas
Cierre: Presión
Longitud: 3cm
Peso: 7,70gr.

Importe Salida: 50€



40988 / 38
25MZJ Lote 169
SOLITARIO EN ORO DE 18KT Y DIAMANTE
Sortija solitario realizado en oro de 18kt con diseño de espiral 
y en el centro un diamante en talla brillante engastado en 
garras con un peso total aprox de 0,50ct
Medida Sortija: 12
Peso: 3,70gr.

Importe Salida: 1.170€

41552 / 2
25MZJ Lote 170
RELOJ CHRISTIAN GAR EN ACERO CHAPADO EN ORO. 
CUARZO
Reloj Christian Gar realizado en acero chapado en oro. 
Movimiento de cuarzo. Caja de 26mm. Correa de piel. En 
estado de marcha
Peso: 16,80gr.

Importe Salida: 60€

41536 / 4
25MZJ Lote 171
SORTIJA EN ORO 18KT
Sortija realizada en oro de 18kt con diseño de nudo
Medida Sortija: 14
Peso: 3,30gr.

Importe Salida: 200€

41563 / 4
25MZJ Lote 172
ENCENDEDOR CARTIER EN ORO 14KT Y LÁMINAS DE 
TURQUESA. A GAS, AÑOS 70
Encendedor de gas Cartier con armazón transformado en oro 
de 14kt y láminas de turquesa. Años 70. Con Nº 68567E. En 
funcionamiento
Medidas: 7 x 2,5cm
Peso: 89,50gr.

Importe Salida: 5.000€



41524 / 7
25MZJ Lote 173
GARGANTILLA RIVIÈRE EN PLATA DE LEY Y 
MOISSANITAS
Gargantilla rivière realizada en plata de ley. Formada por 137 
moissanitas en talla brillante con peso total aprox 13.80ct
Cierre: Caja con lengüeta y ocho de seguridad
Longitud: 45cm
Peso: 24,90gr.

Importe Salida: 350€

41332 / 15
25MZJ Lote 174
COLLAR DE PERLAS CULTIVADAS Y METAL PLATEADO
Collar de perlas cultivadas en agua dulce en color blanco 
calibradas aprox entre 8,5-9mm. Ligeramente desenfilado en 
la parte superior
Cierre: Caja con lengüeta, en metal plateado, adornada con 
una perla
Longitud: 42cm
Peso: 58gr.

Importe Salida: 75€

41525 / 2
25MZJ Lote 175
RELOJ DIGITAL SYNCRONIC TRACK MASTER
Reloj digital Syncronic Track Master multifunción. Cronómetro, 
calendario, alarma, hora dual y luz. Caja en acero, cubierta y 
correa en caucho negro. Diámetro caja: 44mm. Bisel móvil 
con puntos cardinales. En funcionamiento
Peso: 43,30gr.

Importe Salida: 90€

41524 / 4
25MZJ Lote 176
PULSERA EN PLATA DE LEY Y MOISSANITAS CON 
ESLABÓN CUBANO
Pulsera realizada en plata de ley con eslabón cubano. 
Cuajada de moissanitas
Cierre: Caja con lengüeta y doble ocho de seguridad
Longitud: 19cm
Peso: 24,70gr.

Importe Salida: 220€



41536 / 21
25MZJ Lote 177
BROCHE RACIMO SVAROVSKI EN METAL CHAPADO EN 
ORO Y CRISTAL
Broche Svaroski realizado en metal chapado en oro. El 
colgante con forma de racimo de uvas realizadas en cristal de 
la marca. En su caja original
Cierre: Aguja
Medidas: 4 x3cm
Peso: 12,90gr.

Importe Salida: 75€

40713 / 18
25MZJ Lote 178
PENDIENTES DE YANES EN ORO 18KT Y DIAMANTES
Pendientes de Yanes en forma de camelia realizados en oro 
de 18kt, con contraste. Adornados en perímetro y centro con 
diamantes talla brillante engastados en grano con un peso 
total aprox de 0.40ct.
Cierre: Omega
Peso: 18,50gr.

Importe Salida: 1.650€

41534 / 12
25MZJ Lote 179
GARGANTILLA Y PULSERA EN ORO TRICOLOR 18KT
Conjunto de gargantilla y pulsera realizados en oro tricolor de 
18kt con eslabón fantasía plano y de media luna
Cierre: Mosquetón
Longitud: 45cm la gargantilla y 18cm la pulsera
Peso: 17,80gr.

Importe Salida: 1.000€

41534 / 8
25MZJ Lote 180
GARGANTILLA Y PULSERA EN ORO 18KT
Conjunto de gargantilla y pulsera realizados en oro de 18kt 
con eslabón fantasía combinando mate y brillo
Cierre: Caja con lengüeta y ocho de seguridad
Longitud: 45cm la gargantilla y 19cm la pulsera
Peso: 21,70gr.

Importe Salida: 1.250€



41292 / 5
25MZJ Lote 181
BRAZALETE ANCHO EN METAL CHAPADO EN ORO Y 
CIRCONITAS
Brazalete ancho realizado en metal chapado en oro. 
Bellamente decorado con trabajo de filigrana y cuatro juegos 
de circonitas como estrellas
Cierre: Pasador con cadena
Diámetro: 7cm
Peso: 44,30gr.

Importe Salida: 120€

41563 / 7
25MZJ Lote 182
RELOJ DE SEÑORA MINISTER EN ACERO CON CHAPADO 
DE ORO. CUARZO
Reloj de señora Minister realizado en acero con partes 
chapadas en oro (3 micrones). Movimiento de cuarzo. Caja de 
25mm. En estado de marcha
Peso: 54,40gr.

Importe Salida: 120€

41534 / 9
25MZJ Lote 183
PENDIENTES DE ARO EN ORO 18KT
Pendientes de aro realizados en oro de 18kt en forma de 
cordón rizado
Cierre: Palillo en clip
Diámetro: 2cm
Peso: 3,20gr.

Importe Salida: 180€

41328 / 18
25MZJ Lote 184
COLLAR EN PLATA DE LEY, AMATISTAS, CITRINOS Y 
PERLAS CULTIVADAS KESHI
Collar realizado en plata de ley. Compuesto por amatistas y 
cuarzos citrinos en tallas ovales y perilla. También perlas 
cultivadas keshi con formas barrocas, color blanco. Todo 
engastado en bisel
Longitud: 92cm
Peso: 32,70gr.

Importe Salida: 200€



41560 / 2
25MZJ Lote 185
RELOJ LAMBORGHINI EN ACERO. CUARZO
Reloj Tonino Lamborghini LA-2065 realizado en acero, tanto 
caja como brazalete. Movimiento de cuarzo. Caja de 44mm 
con calendario a las 3 y bisel giratorio. Resistencia al agua 
10ATM. Se acompaña de dos eslabones extra para el 
brazalete. En estado de marcha
Peso: 144,40gr.

Importe Salida: 150€

41569 / 8
25MZJ Lote 186
PENDIENTES EN ORO 18KT Y ESMERALDAS
Par de pendientes realizados en oro de 18kt con esmeraldas 
en talla oval engastadas en garra con peso total aprox 1.80ct
Cierre: Presión
Peso: 1,60gr.

Importe Salida: 350€

40988 / 17
25MZJ Lote 187
MEDIA ALIANZA EN ORO DE 18KT Y DIAMANTES
Media alianza realizada en oro de 18kt con banda de 
diamantes en talla brillante con un peso total aprox de 0,36ct. 
En interior presenta la grabación "7-2-09"
Medida Sortija: 8
Peso: 3,30gr.

Importe Salida: 675€

41072 / 5
25MZJ Lote 188
CONJUNTO DE SORTIJA Y PENDIENTES EN ORO 18KT, 
RUBÍES Y DIAMANTES
Conjunto de sortija y pendientes realizados en oro de 18kt. 
Con rubíes centrales en talla oval engastados en garras, con 
un peso total aprox de 4.35ct. Detalle de diamantes en talla 
brillante engastados en garras, con un peso total aprox de 
0.38ct.
Medida Sortija: 15
Cierre Pendientes: Presión
Peso: 3,80gr.

Importe Salida: 1.190€



41549 / 3
25MZJ Lote 189
MONEDA DE BRONCE DE LA SOCIEDAD FRANKLIN 
MONTYON. 1833. FIRMADA POR J. BARRÉ.
Anverso: Bustos de perfil de Benjamin Franklin y el Barón 
Jean Baptiste Antoine Auget de Montyon, con la leyenda: 
FRANKLIN BIENFAISANCE DU GÉNIE / MONTYON GÉNIE 
DE LA BIENFAISANCE. 
Reverso: Inscripción en siete líneas coronada con hojas de 
roble; LES SOUSCRIPTEURS ASSOCIES POUR 
PROPAGER L´HISTORIE DES BIENFAITEURS DE 
L´HUMANITÉ 1833. 
Diámetro: 4 cm. 
Peso: 32,70gr.

Importe Salida: 30€

41458 / 3
25MZJ Lote 190
COLGANTE Y CADENA EN PLATA DE LEY, MOISSANITA Y 
CIRCONITAS
Colgante y cadena realizados en plata de ley. El colgante con 
una moissanita en talla brillante engastada en garras con 
peso total 2ct y en perfil adorno de circonitas. Cadena de 
cordón rizado
Cierre: Reasa
Longitud de la cadena: 45cm (con alargador)
Peso: 3,70gr.

Importe Salida: 150€

41332 / 18
25MZJ Lote 191
PINZA BILLETERA EN PLATA DE LEY
Pinza billetera realizada en plata de ley, hecha en México. 
Con centro adornado por placa de ópalo en bisel circular, con 
faltas y desperfectos.
Medidas: 5 x 2,5cm
Peso bruto total: 19,30gr

Importe Salida: 50€

41536 / 13
25MZJ Lote 192
LOTE DE PULSERAS, SORTIJAS Y COLGANTE EN PLATA 
BAJA Y DE 925
Lote formado por 4 pulseras de aro rígido, 6 sortijas, 2 de 
ellas lanzaderas y un colgante de dinosaurio, todo ello 
realizado en plata de ley 925 o plata abaja
Peso: 49,40gr.

Importe Salida: 50€



41537 / 2
25MZJ Lote 193
LOTE DE SEIS MONEDAS DEL IMPERIO Y REPÚBLICA 
ROMANOS EN PLATA 
Denario de Salustia Orbiana con virtud en el reverso 
CONCORDIA (225 d. C) Peso: 2, 3gr.
Denario de Tito con virtud en el reverso e inscripción (79 d. C) 
Peso: 2,1gr.
Quinario de Antonio Pío con virtud en el reverso COS III (145 
d. C) Peso: 1, 9gr.
Denario de Alejandro Severo con virtud en el reverso 
PROVIDEN TIA AVG (231 d. C) Peso: 3, 4 gr
Denario de la República Romana de Quinto Curtio y Marco 
Silano en el reservo una cuadriga (115 d. C) Peso: 3, 0 gr.
Denario de la República Romana de Julio Bursio con cuadriga 
en el reverso (85 d. C) Peso: 2, 0 gr.

Importe Salida: 180€

41189 / 1
25MZJ Lote 194
COLLAR DE PERLAS CULTIVADAS AUSTRALIANAS Y 
CIERRE EN ORO 18KT
Collar compuesto por perlas cultivadas australianas, 
dispuestas en degradé, calibradas aprox entre 11 y 17mm.
Cierre: Caja con pestaña en oro 18kt
Longitud: 47,5cm
Peso: 126,70gr.

Importe Salida: 1.300€

41568 / 23
25MZJ Lote 195
SORTIJA EN ORO 18KT Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt. Diseño de bandas y carriles 
ondulados y adornados por diamantes en talla brillante y 
baguette con peso total aprox 3.03ct
Medida Sortija: 15
Peso: 15,30gr.

Importe Salida: 3.000€

41067 / 8
25MZJ Lote 196
PENDIENTES EN ORO DE 18KT, RUBÍES, DIAMANTES Y 
PERLAS CULTIVADAS
Par de pendientes realizados en oro de 18kt, largos con 
movimiento. En la parte superior rubíes en talla cabujón con 
forma de perilla y peso total aprox 3.25ct. En pendentif perlas 
cultivadas de color blanco, calibradas en 10,4mm. En orla, 
colgando y adorno de la perla, diamantes en talla brillante con 
peso total aprox 0.80ct.
Cierre: Omega
Longitud: 3,5cm
Peso: 15gr.

Importe Salida: 1.500€



40988 / 11
25MZJ Lote 197
SOLITARIO EN ORO 18KT Y DIAMANTE
Sortija realizada en oro de 18kt. Con un diamante central en 
talla brillante engastado en garras, con un peso aprox de 
0.50ct, y unos valores estimados de color y pureza de H-I y P, 
respectivamente
Medida Sortija: 8
Peso: 3,90gr.

Importe Salida: 1.100€

41371 / 8
25MZJ Lote 198
COLGANTE ANTIGUO Y CADENA EN PLATA DE LEY, ORO 
BAJO Y MARCASITAS
Colgante antiguo y cadena realizados en plata de ley. El 
colgante decorado por orla de marquesitas e imagen central 
de retrato de dama en bisel en oro bajo rosa
Medidas colgante: 5,5 x 3cm
Longitud de la cadena: 45cm
Peso: 9,30gr.

Importe Salida: 100€

41534 / 2
25MZJ Lote 199
GARGANTILLA EN ORO 18KT Y CIRCONITAS
Gargantilla realizada en oro de 18kt con eslabón barbado 
plano y en el centro adorno de circonitas.
Cierre: Mosquetón
Longitud: 45cm
Peso: 8,40gr.

Importe Salida: 450€

41084 / 17
25MZJ Lote 200
COLLAR EN ORO BICOLOR 18KT, PERLAS CULTIVADAS, 
RUBÍES, AGUAMARINA Y DIAMANTES
Collar realizado en oro bicolor de 18kt formado por perlas 
cultivadas, calibradas en 6,10-6,45mm. Colgante central con 
una perla color tahití en cabujón perilla, acompañada de dos 
rubíes en talla redonda cabujón, con peso total aprox 4.80ct, y 
un diamante central en talla brillante con peso aprox 0.25ct. 
En el cierre una aguamarina en talla esmeralda rectangular, 
con peso aprox 2.80ct, flanqueada por dos hileras de 
brillantes con peso total aprox 0.04ct. 
Cierre: Caja con lengüeta y ocho de seguridad
Longitud: 57 cm
Peso: 40,60gr.

Importe Salida: 2.300€



41067 / 2
25MZJ Lote 201
PENDIENTES EN ORO DE 18KT, PERLAS CULTIVADAS Y 
DIAMANTES
Pendientes realizados en oro de 18kt. Compuestos en su 
parte superior por perlas cultivadas de color blanco, 
calibradas en 9,7-10,2mm, perforadas en su parte central. 
Adornadas por un diamante cada una en talla brillante 
engastado en chatón con un peso total aprox de 0,04ct. La 
parte inferior, en forma de corazón, está formada por un 
cuajado de diamantes en talla brillante engastados en grano 
con un peso total aprox de 3,75ct
Cierre: Omega
Longitud: 2,5cm
Peso: 16,20gr.

Importe Salida: 2.600€

41568 / 19
25MZJ Lote 202
SORTIJA EN PLATINO, PERLA CULTIVADA Y DIAMANTES
Sortija realizada en platino. Con perla cultivada central 
calibrada en 10mm, orlada por diamantes en talla brillante con 
peso total aprox 0.80ct
Medida Sortija: 10
Peso: 10,20gr.

Importe Salida: 600€

41536 / 14
25MZJ Lote 203
CONJUNTO DE PENDIENTES, PULSERA, COLGANTE Y 
CADENA EN PLATA DE LEY CON PERLAS CULTIVADAS
Conjunto formado por un colgante con cadena, una pareja de 
pendientes y una pulsera, todo ello realizado en plata de ley y 
perlas cultivadas en agua dulce aplanadas.
Longitud: 40 la cadena, 18cm la pulsera
Peso: 31,90gr.

Importe Salida: 90€

41549 / 7
25MZJ Lote 204
4ª MONEDA CONMEMORATIVA DE HIPPOLYTA GONZAGA. 
REALIZADA POR LEON LEONI. 1551.
Anverso: Busto femenino de perfil con ostentosa joyería, que 
presenta la siguiente leyenda: HIPPOLYTA GONZAGA 
FERDINANDI FIL AN XVI · LEON ARETINO. 
Reverso: Diana cazadora con lanza, cuerno y perro de caza, 
junto a Plutón y Cerbero, rodeados por la inscripción: PAR 
UBIQ POTESTAS.
Diámetro: 6 cm.
Peso: 93,20gr.

Importe Salida: 180€



41524 / 5
25MZJ Lote 205
COLGANTE Y CADENA EN PLATA DE LEY CON 
MOISSANITA
Colgante y cadena realizados en plata de ley. El colgante con 
una moissanita en talla brillante con peso aprox 1ct. Cadena 
forxat
Cierre: Reasa
Longitud: 45cm
Peso: 2,40gr.

Importe Salida: 120€

41568 / 17
25MZJ Lote 206
SORTIJA EN ORO 18KT, PERLA MABE Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt. Perla mabe central orlada por 
diamantes en talla brillante con peso total aprox 0.36ct
Medida Sortija: 11
Peso: 8,80gr.

Importe Salida: 400€

41158 / 9
25MZJ Lote 207
BOLÍGRAFO PARKER EN ACERO
Bolígrafo realizado en acero inoxidable. Sistema retráctil. 
Hecho en Francia. Clip en forma de flecha. 
Peso: 18,80gr.

Importe Salida: 40€

41039 / 14
25MZJ Lote 208
CAJA PASTILLERO EN PLATA DE LEY
Caja pastillero realizado en plata de ley con fina decoración 
repujada. En la tapa superior se representa una escena 
cortesana del s.XVIII con una pareja en actitud de cortejo. En 
su parte inferior un óvalo con motivo floral y tornapuntas. 
Detalle de piedra roja en el cierre. Con punzones de platero.
Medidas: 5 x 3 x 1,4cm
Peso total: 36,2gr

Importe Salida: 90€



41534 / 14
25MZJ Lote 209
CONJUNTO DE PENDIENTES Y SORTIJA EN ORO 18KT Y 
DIAMANTES
Conjunto de pareja de pendientes y sortija realizados en oro 
de 18kt. Con diseño cuadrado con un diamante cada uno en 
talla brillante con peso total aprox 0.03ct
Cierre Pendientes: Ballestilla con adaptador de silicona
Medida Sortija: 14
Peso: 5gr.

Importe Salida: 300€

41568 / 1
25MZJ Lote 210
SORTIJA EN ORO 18KT Y RUBÍ
Sortija realizada en oro de 18kt. Formado por dos aros y un 
rubí masivo central en talla oval con peso aprox 6.25ct. 
Presenta pequeña fisura en la piedra
Medida Sortija: 18
Peso: 6,10gr.

Importe Salida: 400€

41520 / 3
25MZJ Lote 211
COLLAR ESTILO RIVIÈRE EN ACERO PLATEADO CON 
CIRCONITAS
Collar estilo rivière, tenis o hip hop, en acero plateado 
compuesto por circonitas en talla brillante engastadas en 
garras
Cierre: Pestaña
Longitud: 60cm
Peso: 43,50gr.

Importe Salida: 100€

40270 / 71
25MZJ Lote 212
PENDIENTES EN PLATA DE LEY BAÑADA EN ORO, 
MADREPERLA Y NÁCAR
Pendientes largos realizados en plata de ley bañada en oro, 
con detalles de nácar rosado y madreperla con cabujón de 
cristal
Cierre: Presión
Longitud: 5cm
Peso: 14gr.

Importe Salida: 80€



41536 / 18
25MZJ Lote 213
LOTE DE DIVERSAS JOYAS EN PLATA DE LEY 925
Lote realizado en plata de ley 925 formado colgante con letra 
"A" y cadena, par de pendientes y sortija con lapislázuli, otras 
dos parejas de pendientes, cuadrados y de elefantes, tres 
sortijas con piedras, una pulsera y dos colgantes
Peso: 22,20gr.

Importe Salida: 70€

40270 / 116
25MZJ Lote 214
SORTIJA ANCHA DE PLATA CON GRAN CUARZO ROSA 
CENTRAL 
Sortija realizada en plata rosa con gran cuarzo rosa central
Medida Sortija: 13
Peso: 18,80gr.

Importe Salida: 90€

41525 / 7
25MZJ Lote 215
RELOJ DIGITAL TIMEX IRONMAN
Reloj digital Timex Ironman. Cronómetro, calendario, alarma y 
luz. Caja en acero, cubierta y correa en caucho negro. 
Diámetro caja: 44mm. Resistencia al agua 10ATM. Nº 854-L0. 
En funcionamiento
Peso: 32,80gr.

Importe Salida: 80€

41574 / 2
25MZJ Lote 216
COLGANTE Y CADENA EN ORO 18KT, RUBÍ Y DIAMANTES
Colgante y cadena realizados en oro de 18kt. El colgante con 
un rubí en talla perilla de peso aprox 3.94ct y orla de 
diamantes en talla brillante con peso total aprox de 0.33ct. 
Cadena con pequeño eslabón barbado
Cierre: Reasa
Longitud de la cadena: 40cm
Peso: 3,90gr.

Importe Salida: 900€



41534 / 21
25MZJ Lote 217
PENDIENTES EN ORO 18KT Y PERLAS CULTIVADAS
Pendientes realizados en oro de 18kt en mate y brillo. 
Colgando perlas cultivadas de color blanco calibradas aprox 
en 8,3mm perforadas 
Cierre: Omega
Longitud: 2cm
Peso: 3,70gr.

Importe Salida: 180€

41512 / 13
25MZJ Lote 218
COLGANTE CRUZ EN ORO 18KT Y DIAMANTES CON 
CADENA EN PLATA DE LEY
Colgante en forma de cruz latina realizado en oro de 18kt con 
diamantes en talla brillante y peso total aprox 0.15ct. Cadena 
realizada en plata de ley con eslabón barbado
Cierre: Reasa
Longitud: 1,5cm el colgante, 40cm la cadena 
Peso: 3,60gr (1,10gr el colgante, 2,50gr la cadena)

Importe Salida: 110€

41534 / 7
25MZJ Lote 219
PULSERA EN ORO 18KT DE CAÑA
Pulsera de caña realizada en oro de 18kt con decoración 
trenzada gallonada, embellecedores en liso y partes rosadas. 
Sistema de bisagra
Cierre: Lengüeta en clip
Diámetro interior largo: 7cm
Peso: 12,70gr.

Importe Salida: 700€

41371 / 15
25MZJ Lote 220
SORTIJA EN ORO 18KT Y DIAMANTES
Sortija lanzadera realizada en oro de 18kt. Con motivos 
florales adornada por diamantes en talla brillante, engastados 
chatón, con un peso total aprox de 0.30ct.
Medida Sortija:12
Peso: 6,70gr.

Importe Salida: 500€



41525 / 3
25MZJ Lote 221
RELOJ DIGITAL DASH SPORT DE CABALLERO
Reloj digital de caballero Dash Sport H-1631S. Cronómetro, 
calendario, alarma y luz. Pantallla con números grandes. Caja 
en acero, cubierta y correa en caucho negro. Diámetro caja: 
52mm. Resistencia al agua 30 metros. En funcionamiento
Peso: 56,70gr.

Importe Salida: 100€

41182 / 13
25MZJ Lote 222
PENDIENTES EN ORO 18KT Y ZAFIROS
Pendientes realizados en oro de 18kt con zafiros en talla oval 
engastados en garra con un peso total aprox de 2.87ct
Cierre: Presión
Peso: 1,70gr.

Importe Salida: 350€

41568 / 13
25MZJ Lote 223
SORTIJA EN ORO 18KT, ZAFIROS Y DIAMANTES
Sortija "eternity" realizada en oro de 18kt. Con 18 zafiros en 
talla marquise con peso total aprox 2.15ct y 18 diamantes en 
talla brillante con peso total aprox 0.50ct
Medida Sortija: 20
Peso: 8,60gr.

Importe Salida: 400€

41534 / 18
25MZJ Lote 224
PENDIENTES DE AROS CRUZADOS EN ORO18KT
Pendientes realizados en oro de 18kt con diseño de dos aros 
cruzados en mate y brillo
Cierre: Ballesta
Diámetro: 1,5cm
Peso: 2,80gr.

Importe Salida: 140€



41534 / 22
25MZJ Lote 225
PULSERA EN ORO 18KT
Pulsera realizada en oro de 18kt con eslabón barbado largo y 
placa central con la inscripción "Alicia" y en el reverso "24-5-
1957"
Cierre: Caja con lengüeta y ocho de seguridad. Dos arandelas 
para colocar cadena de seguridad
Diámetro interior: 6cm
Peso: 5,10gr.

Importe Salida: 300€

41534 / 4
25MZJ Lote 226
GARGANTILLA Y PULSERA EN ORO BICOLOR 18KT Y 
CIRCONITAS
Conjunto de gargantilla y pulsera realizados en oro bicolor de 
18kt con eslabón fantasía. Circonitas en eslabones con vistas 
en blanco.
Cierre: Caja con lengüeta y ocho de seguridad
Longitud: 45cm la gargantilla y 19cm la pulsera
Peso: 27,60gr.

Importe Salida: 1.600€

41568 / 7
25MZJ Lote 227
SORTIJA EN ORO BICOLOR 18KT, ZAFIROS Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro bicolor de 18kt. Zafiro central en 
cabujón y 4 zafiros en talla carré, todos con peso total aprox 
0.20ct y diamantes en talla brillante con vistas en blanco y 
peso total aprox 0.34ct
Medida Sortija: 16
Peso: 11gr.

Importe Salida: 550€

41563 / 1
25MZJ Lote 228
ENCENDEDOR MUST CARTIER CHAPADO EN ORO Y 
LÁMINAS COLOR CAREY. A GAS, AÑOS 70
Encendedor de gas Must de Cartier chapado en oro y laminas 
color carey. Años 70. Realizado en suiza con Nº 85474J. En 
funcionamiento
Medidas: 6 x 2,5cm
Peso: 75,60gr.

Importe Salida: 250€



41568 / 3
25MZJ Lote 229
SORTIJA EN ORO 18KT, ZAFIRO SINTÉTICO Y 
CIRCONITAS
Sortija realizada en oro de 18kt. Con zafiro sintético amarillo 
central en talla oval y circonitas en talla brillante.
Medida Sortija: 15
Peso: 6,30gr.

Importe Salida: 320€

41534 / 16
25MZJ Lote 230
COLGANTE CRUZ Y CADENA EN ORO BICOLOR 18KT 
CON CIRCONITAS
Colgante y cadena realizados en oro de 18kt. El colgante en 
forma de cruz latina redondeada en oro blanco cuajada de 
circonitas. Cadena de eslabón tipo "Cartier"
Cierre: Reasa
Longitud de la cadena: 45cm
Peso: 4,20gr.

Importe Salida: 250€

41568 / 5
25MZJ Lote 231
SORTIJA EN ORO 18KT Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt. Carril central de 7 diamantes 
en talla princesa con peso total aprox 0.40ct
Medida Sortija: 28
Peso: 3,90gr.

Importe Salida: 300€

41534 / 20
25MZJ Lote 232
PENDIENTES DE MEDIO ARO EN ORO 18KT
Pendientes realizados en oro de 18kt con diseño de medio aro 
ancho y gallonado
Cierre: Ballestilla con adaptadores de silicona
Peso: 3gr.

Importe Salida: 180€



41534 / 24
25MZJ Lote 233
SOLITARIO EN ORO 18KT Y DIAMANTE
Sortija solitario realizada en oro de 18kt. Con diamante central 
en talla brillante engastado en boquilla con peso total aprox 
0.05ct
Medida Sortija: 13
Peso: 3,20gr.

Importe Salida: 200€

41534 / 17
25MZJ Lote 234
PENDIENTES DE ARO EN ORO 18KT
Pendientes de aro plano realizados en oro de 18kt con parte 
en oro mate rosado
Cierre: Ballesta
Diámetro: 1,5cm
Peso: 2,30gr.

Importe Salida: 130€

41536 / 5
25MZJ Lote 235
COLGANTE CRUZ Y CADENA CHAPADOS EN ORO 14KT
Colgante y cadena barbada chapados en oro de 14kt. 
Colgante con forma de cruz y figura de Cristo, con reasa.
Medidas: 45cm la cadena, 4 x2cm la cruz
Peso: 5,30gr.

Importe Salida: 275€

40270 / 42
25MZJ Lote 236
SORTIJA EN PLATA DE LEY Y ZAFIROS AMARILLOS
Sortija ancha realizada en plata cuajada de zafiros amarillos 
en talla redonda engastados en grano
Medida Sortija: 15
Peso: 9,60gr.

Importe Salida: 100€



41552 / 5
25MZJ Lote 237
CADENA EN PLATA DE LEY 925
Cadena realizada en plata de ley 925 con eslabón calabrote
Cierre: Reasa
Longitud: 70cm
Peso: 52,80gr.

Importe Salida: 95€

41534 / 23
25MZJ Lote 238
SORTIJA EN ORO 18KT, PIEDRAS VERDES Y CIRCONITAS
Sortija realizada en oro de 18kt. Roseta central de diseño de 
flor con piedras verdes y circonitas
Medida Sortija: 13
Peso: 3,30gr.

Importe Salida: 190€

41295 / 31
25MZJ Lote 239
PENDIENTES EN PLATA DE LEY Y ÁGATAS VERDES
Pareja de pendientes realizados en plata de ley con contraste. 
Compuestos por ágatas verdes en talla fantasía engastadas 
en garras.
Cierre: Presión
Peso: 3,70gr.

Importe Salida: 85€

41063 / 1
25MZJ Lote 240
COLGANTE Y CADENA EN PLATA 925 CON CIRCONITAS
Colgante y cadena realizados en plata de ley, con contrastes. 
El colgante cuajado de circonitas engastadas en grano, sobre 
puntos de luz. Cadena tipo forxat.
Cierre: Mosquetón
Longitud de la cadena: 45cm
Peso: 2,10gr.

Importe Salida: 60€



41568 / 11
25MZJ Lote 241
SOLITARIO EN ORO 18KT Y DIAMANTE
Sortija solitario realizada en oro de 18kt. Diamante central en 
talla brillante con peso aprox 0.30ct
Medida Sortija: 19
Peso: 4,30gr.

Importe Salida: 220€

41512 / 11
25MZJ Lote 242
COLGANTE EN ORO 18KT Y DIAMANTES CON CADENA 
EN PLATA DE LEY
Colgante realizado en oro de 18kt con asa larga y motivo 
triangular adornado por diamantes en talla brillante y peso 
total aprox 0.07ct. Cadena realizada en plata de ley con 
pequeño eslabón plano
Cierre: Reasa
Longitud: 1,5cm el colgante, 40cm la cadena 
Peso: 4,30gr (1,60gr el colgante, 2,70gr la cadena)

Importe Salida: 100€

41559 / 1
25MZJ Lote 243
FIGURA DE BUDA SHAKYAMUNI AMITABHA EN JADE 
NATURAL VERDE, CHINA S. XIX
Antigua figura de Buda sedente sosteniendo una flor de loto. 
Tallada en jade natural verde esmeralda colocada sobre una 
base en jade. Representa el modelo tradicional de 
Shakyamuni Amitabha de mediados del siglo XIX en la 
dinastía china.
Medidas: 20x13x8cm
Peso: 1566gr.

Importe Salida: 400€

40547 / 3
25MZJ Lote 244
SORTIJA EN PLATA LEY CON MONEDA
Anillo realizado en plata de ley montando en garras un 
Antoniniano forrado de plata del bajo imperio romano de Filipo 
el Árabe (245-247 d.c)
Medida Sortija: 23
Peso: 9,50gr.

Importe Salida: 100€



41536 / 8
25MZJ Lote 245
CONJUNTO DE PENDIENTES Y SORTIJA EN ORO 
BICOLOR 18KT CON CICONITAS
Conjunto de pareja de pendientes y sortija realizados en oro 
de 18kt. Con bandas cruzadas en oro blanco cuajadas de 
circonitas
Cierre Pendientes: Ballestilla con adaptador de silicona
Medida Sortija: 20
Peso: 8,60gr.

Importe Salida: 500€

41543 / 16
25MZJ Lote 246
PENDIENTES EN PLATA DE LEY CHAPADA EN ORO Y 
PERLAS CULTIVADAS
Pareja de pendientes con movimiento realizados en plata de 
ley chapada en oro. Formadas por perlas cultivadas en agua 
dulce con forma de gota, en color blanco y calibradas aprox 
en 9mm en su parte ancha.
Cierre: Presión
Longitud: 2,5cm
Peso: 4,10gr.

Importe Salida: 120€

41522 / 4
25MZJ Lote 247
PENDIENTES EN PLATA DE LEY Y MOISSANITAS
Pareja de pendientes realizados en plata de ley. Formados 
por moissanitas en talla brillante con peso total aprox 3ct (1ct 
cada una de abajo, 0.50ct las de arriba)
Cierre: Presión
Peso: 1,20gr.

Importe Salida: 130€

41452 / 18
25MZJ Lote 248
SOLITARIO EN PLATA DE LEY Y MOISSANITA
Sortija solitario realizada en plata de ley chapada en oro 
blanco (baño de rodio). Gran moissanita central en talla 
brillante con peso total aprox de 4ct
Medida Sortija: 22
Peso: 14,50gr.

Importe Salida: 280€



41525 / 4
25MZJ Lote 249
RELOJ SEIKO EN ACERO. CUARZO
Reloj Seiko de caballero realizado en acero. Movimiento de 
cuarzo. Esfera de 32mm en azul cobalto con índices básicos, 
salvo 6 y 12 en arábigo. En estado de marcha
Peso: 111,90gr.

Importe Salida: 150€

41536 / 12
25MZJ Lote 250
CONJUNTO DE PENDIENTES Y COLGANTE EN PLATA DE 
LEY CON MARCASITAS
Conjunto formado por par de pendiente y un colgante 
realizados en plata de ley. Los pendientes con diseño de 
espiral y el colgante de tornapuntas, ambos decorados con 
marcasitas
Cierre: Presión
Longitud: 2,8cm el colgante
Peso: 8,20gr.

Importe Salida: 60€

41522 / 5
25MZJ Lote 251
ALIANZA "ETERNITY" EN PLATA DE LEY Y MOISSANITAS
Alianza "Eternity" realizada en plata de ley. Formada por 21 
moissanitas en talla brillante con peso total aprox 2.10ct 
(0.10ct cada una)
Medida Sortija: 16
Peso: 1,20gr.

Importe Salida: 90€

41158 / 8
25MZJ Lote 252
ESTILOGRÁFICA PARKER CON DETALLES CHAPADOS EN 
ORO
Estilográfica Parker con detalles en metal chapado en oro, 
con decoración tornasolada. Hecha en Francia. Clip en forma 
de flecha. Sistema de carga mediante presión.
Peso: 19,10gr.

Importe Salida: 90€



40961 / 1
25MZJ Lote 253
COLLAR CON IMITACIÓN DE PERLAS COLOR TAHITÍ
Collar de imitación de perlas color Tahití, calibradas entre 10-
11mm con cierre mosquetón en metal plateado.
Longitud: 50 cm
Peso: 139,10gr.

Importe Salida: 110€

40918 / 1
25MZJ Lote 254
PENDIENTES EN ORO DE 18KT Y ESMERALDAS
Pareja de pendientes realizados en oro de 18 kt. Formados 
por dos esmeraldas en talla oval engastadas en garra, con un 
peso total aproximado de 0,42 ct
Cierre: Presión
Peso: 1,20gr.

Importe Salida: 170€

41372 / 3
25MZJ Lote 255
BROCHE-COLGANTE CON CADENA EN PLATA DE LEY, 
RUBÍES Y CIRCONITAS
Broche-colgante con cadena realizados en plata 925. En 
forma de libélula, las alas están decoradas con esmalte y el 
cuerpo está cuajado de circonitas con dos rubíes masivos a 
modo de ojos.
Cierre: Aguja con mecanismo de seguridad el broche y reasa 
la cadena
Longitud de la cadena: 50cm 
Peso: 23gr.

Importe Salida: 205€

40764 / 3
25MZJ Lote 256
SOLITARIO EN ORO 18KT Y DIAMANTE
Solitario realizado en oro de 18kt. Formado por un diamante 
talla brillante antigua, engastado en garras. Peso total 
aproximado: 1.10ct. Estimación de Color: G. y de Pureza: P3. 
Decorado en hombros por estrías cónicas.
Medida Sortija: 18
Peso: 9gr.

Importe Salida: 1.000€



41536 / 23
25MZJ Lote 257
ENCENDEDOR FLAMINAIRE CHAPADO EN ORO
Encendedor de la marca Flaminaire realizado en metal 
chapado en oro con su caja original. Necesita gas.
Peso: 32,50gr.

Importe Salida: 60€

41332 / 13
25MZJ Lote 258
COLLAR DE PERLAS IMITACIÓN Y PLATA DE LEY
Collar de perlas imitación en color dorado calibradas aprox en 
7,9mm
Cierre: Caja con lengüeta y cadena de seguridad, en plata de 
ley, adornada con una perla
Longitud: 50cm
Peso: 39,90gr.

Importe Salida: 75€

41522 / 1
25MZJ Lote 259
PENDIENTES ROSETA EN PLATA DE LEY Y MOISSANITAS
Pareja de pendientes realizados en plata de ley con diseño de 
roseta. Formados por moissanitas en talla brillante con peso 
total aprox 0.70ct. 
Cierre: Presión
Peso: 1,80gr.

Importe Salida: 110€

41371 / 14
25MZJ Lote 260
SORTIJA EN ORO 18KT Y DIAMANTES
Sortija lanzadera realizada en oro de 18kt. Con diamantes en 
talla brillante, engastados en grano y chatón, con un peso 
total aprox de 0.26ct.
Medida Sortija:12
Peso: 6,50gr.

Importe Salida: 600€



41536 / 10
25MZJ Lote 261
COLGANTE Y CORDÓN EN PLATA DE LEY 925
Colgante y cordón realizados en plata de ley. El colgante con 
un serafín con partes chapadas en oro
Cierre: Reasa
Longitud de la cadena: 45cm
Peso: 10,80gr.

Importe Salida: 50€

41452 / 15
25MZJ Lote 262
SORTIJA EN PLATA DE LEY, ESMERALDA SINTÉTICA Y 
CIRCONITAS
Sortija realizada en plata de ley. Con esmeralda sintética 
central en talla piramidal fantasía engastada en garras de 
plata chapada en oro y con peso aprox 5ct. Acompañada de 
cuajado y carriles de circonitas.
Medida Sortija: 17
Peso: 6,30gr.

Importe Salida: 120€

41549 / 4
25MZJ Lote 263
1ª MONEDA DEL MERCADER BARTOLOMEO PENDAGLIA.  
POR SPERANDIO DE MANTUA (1431-1504)
Anverso: Busto de Bartolomeo de Pendagalia con la 
inscripción BARTHOLOMAEVS PENDALIA INSIGNE 
LIBERALITATIS ET MVNIFICENTIAE EXEMPLV (M).
Reverso: Representación de Asclepio y la inscripción 
CAESARIANA LIBERALITAS · OBVS · SPERANDEI
Diámetro: 8cm
Peso: 244gr.

Importe Salida: 200€

41536 / 9
25MZJ Lote 264
BROCHE ZAPATO EN PLATA DE LEY 925
Broche con forma de zapato con lazo realizado en plata de ley 
925
Cierre: Aguja con mecanismo de seguridad
Medidas: 6 x1,5cm
Peso: 14,30gr.

Importe Salida: 60€



41563 / 9
25MZJ Lote 265
DOS AGENDAS TELEFÓNICAS CON PORTADAS EN PLATA 
DE LEY 925
Lote de dos agendas telefónicas con placas realizadas en 
plata de ley 925 en sus portadas, decoradas con motivos 
florales. La mayor además de la agenda tiene un libro para 
anotaciones y cintas de seda para cerrar. La más pequeña 
tiene en la placa la grabación "1956-1998"
Medidas: 16 x 11cm la grande, 11,5 x 7,5cm la pequeña
Peso bruto total: 358gr

Importe Salida: 120€

41535 / 5
25MZJ Lote 266
JUEGO DE 2 CUCHARAS Y 2 TENEDORES EN PLATA 925
Lote de dos cucharas y dos tenedores en plata 925. Con 
iniciales grabadas "CZ" y "JJL"
Peso neto de la plata: 280gr

Importe Salida: 195€

41535 / 2
25MZJ Lote 267
JUEGO DE TÉ Y CAFÉ EN PLATA 925
Juego de té y café realizado en plata 925 diseño Art Déco. 
Compuesto por bandeja, tetera, cafetera, azucarera, lechera. 
Algunas con asa de madera.
Peso bruto total: 2820gr

Importe Salida: 1.960€

41535 / 8
25MZJ Lote 268
JUEGO EN VINAGRERAS EN CRISTAL TALLADO CON 
BASE DE PLATA 925
Juego de dos vinagreras realizadas en cristal tallado con base 
en plata 925
Peso bruto total: 1300gr

Importe Salida: 100€



41535 / 7
25MZJ Lote 269
CAJA DE MADERA CON PLACA EN PLATA 925 EN TAPA
Caja sobremesa realizada en madera. La tapa cubierta con 
una placa superior realizada en plata 925
Peso bruto total: 490gr

Importe Salida: 60€

41535 / 3
25MZJ Lote 270
LOTE DE BANDEJA Y JARRA EN PLATA 925
Lote de bandeja y jarra realizados en plata 925. Decoración 
con motivos vegetales.
Peso neto de la plata: 1280gr

Importe Salida: 895€

41238 / 10
25MZJ Lote 271
LÁMPARA ELÉCTRICA CON CUERPO DE PLATA 925
Lámpara eléctrica de mesa con cuerpo realizado en plata 925. 
Con tulipa en cristal opaco blanco. Cable eléctrico con 
aplicador para encender. Pequeña fractura en la parte 
superior de la tulipa
Medida: 41 x 16,5cm
Peso bruto total: 1300gr

Importe Salida: 160€

41535 / 4
25MZJ Lote 272
JUEGO DE 7 CENICEROS EN PLATA 925
Lote de 7 ceniceros realizados en plata 925. 6 en forma de 
concha y otro rectangular.
Peso neto de la plata: 150gr

Importe Salida: 100€



41535 / 1
25MZJ Lote 273
JUEGO DE TÉ Y CAFÉ EN PLATA 925
Juego de té y café realizado en plata 925. Compuesto por 
bandeja, tetera, cafetera, azucarera, lechera y cazo colador. 
Algunas con asa de resina negra. Decoración de motivos 
vegetales
Peso bruto total: 2790gr

Importe Salida: 1.950€

41535 / 6
25MZJ Lote 274
JUEGO DE CUBIERTOS "TÚ Y YO" EN PLATA DE LEY 925
Juego de cubiertos "Tú y yo" realizados en plata de ley 
formado por dos cucharas, dos tenedores y dos cuchillos. La 
hoja de los cuchillos en acero. En su caja cubertera original 
con terciopelo rojo
Peso bruto total de los cubiertos: 360gr

Importe Salida: 170€

41138 / 1
25MZJ Lote 275
ESPEJO DE VESTIDOR OVAL EN PLATA 925 DE 
INGLATERRA, 1918
Espejo de vestidor realizado en plata con punzones ingleses 
de Mappin and Webb 1918, Birmingham, marcados en el 
ángulo inferior izquierdo. Está sobre una tabla forrada en 
terciopelo azul con soporte en la parte trasera para apoyar 
sobre superficie. Posee también un colgador para colocarlo en 
la pared.
Peso bruto total: 2291,9gr

Importe Salida: 490€


